
i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 10 (246), 2014. gada 7. oktobris

www.ikskile.lv

12. Saeimas 
vēlēšanu rezultāti 
Ikšķiles novadā 

3. lpp. ▶

Uzņēmējdarbības 
mēnesis Ikšķiles 
vidusskolā  

5. lpp. ▶

Sanda Reikmane: 
„Palikt radošam 
un uzdrīkstēties!”

6., 7. lpp. ▶

Šogad no jūlija līdz septembra 
sākumam Ikšķiles novada paš-
valdība veica izbūves darbus 
otrajai bezmaksas „park&ride” 
veida stāvvietai pretim Ikšķi-
les dzelzceļa stacijai. 

Jaunatklātajā laukumā izvei-
dotas 14 automašīnu stāvvie-
tas, kā arī viena stāvvieta inva-
līdu transportam. Kā informēja 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektors Guntars Kurmis, 
autostāvvietas izveide sniedz 
iedzīvotājiem dažādas priekš-
rocības. Cilvēkiem, kuri do-
das no Tīnūžu puses, ir vieg-
lāk piekļūt dzelzceļa stacijai, jo 
vairs nav jāšķērso dzelzceļa pār-
brauktuve, jābrauc līdz apļvei-
da krustojumam un tikai tad uz 

dzelzceļa staciju. Līdz ar stāvlau-
kuma izbūvi atrisināts arī jautā-
jums par gājēju pārvietošanos no 

dzelzceļa stacijas līdz Ezera ielai.
Kā zināms, 2012. gadā Ikšķi-

les novada pašvaldība izveidoja 
Latvijā pirmo „park&ride” auto-
stāvvietu 36 spēkratu novietoša-
nai, kā arī divas vietas invalīdu 
transportam, kas ļauj autovadī-
tājiem bez maksas novietot savu 
automašīnu un vajadzīgajā vir-
zienā tālāk doties ar sabiedrisko 
transportu.

Abi „park&ride” stāvlaukumi ir 
ieguvuši lielu popularitāti, un tos 
izmanto ne tikai Ikšķiles, bet arī 
Ogres iedzīvotāji. Daudzi no tiem 
norāda, ka iespēja bez maksas no-
vietot automašīnu pie stacijas un 
tālāk uz darbu vai mācībām do-
ties ar vilcienu ļaujot ietaupīt ik-
dienas ceļa izdevumus.

Ikšķilē izveidots 
jau otrais „park&ride”

Laiks, ko mēs patiesi piepildām ar jēgu,
nepieder ne pagātnei, ne tagadnei, 
ne nākotnei.
(H.D.Toro)

Godājamie seniori!
No sirds pateicos par jūsu 
darbu, rūpēm un mīlestību, 
līdzdarbojoties mūsu 
novada izaugsmē.
Lai stipra veselība, izturība 
un dzīvesprieks!
Sveicu visus novada seniorus
Starptautiskajā veco ļaužu dienā!

Ikšķiles novada domes vārdā 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Mēs esam līdzīgi kokiem,
 bet dzīvojam ne ar lapām,
kas krīt,
dzīvojam ar pumpuriem 
un ar ziediem, 
ar domām, ko labu paveiksim rīt!
(K. Apškrūma)

Sirsnīgi sveicu Pasaules Skolotāju dienā!
Būt skolotājam ir misija, tā ir sirdsdegsme un 

izaicinājums. Paldies par jūsu pašaizliedzīgo un 
godprātīgo darbu!

Ikšķiles novada domes vārdā 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

Pašvaldība 
pasniegs balvu 
„Gada pedagogs”
10. oktobrī Skolotāju dienas 
svinīgā pasākuma ietvaros pir-
mo reizi Ikšķiles novada paš-
valdība pasniegs balvu „Gada 
pedagogs”.

Pretendentus balvai varēja iz-
virzīt skolēni, viņu vecāki, bēr-
nudārza audzēkņu vecāki, kā arī 
pašvaldības skolu un bērnudārza 
darbinieki. Šogad balvai nominēti 
pedagogi: 

Dace Seimanova, Anita Balo-
de un Mudīte Rītere no PII „Ur-
daviņa”, Gunda Latiša no Tīnū-
žu pamatskolas, Santa Kamša, 
Aija Katkovska, Līga Kalniņa, 
Laura Salnāja, Solvita Zirne, 
Ieva Radziņa-Sproģe un Anita 
Brūmele no Ikšķiles vidusskolas, 
Aleksandrs Zobens no Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas.

Pasākuma laikā paziņos kon-
kursa „Gada pedagogs” uzvarētā-
jus, kuri balvā saņems pateicības 
simbolu un naudas balvu 1000 
eiro apmērā.

Paldies visiem, kas izvirzīja 
pretendentus balvai „Gada peda-
gogs”!

Laukumā izveidotas 14 automašīnu stāvvietas, kā arī viena stāvvieta invalīdu transportam.

Auto stāvlaukums būvniecības darbu sākumā.



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis pašValdība 2014. gada 7. oktobris

Tūrisma informācijas centram mainīti darba laiki
Informējam, ka saistībā ar ziemas sezonas tuvošanos no 2014. 

gada 16. septembra līdz 1. maijam Ikšķiles novada Tūrisma 
informācijas centram ir mainīti darba laiki.

Turpmāk TIC strādās katru darbdienu no plkst. 8.30 līdz 17.00.
Ikšķiles novada pašvaldība

Dienas centra pārstāvji viesojas Stoļinā
Ikšķiles novada pašvaldības 
Dienas centra vadītāja Zan-
da Vītola un sociālā darbinie-
ce Ilona Meijere no 19. līdz 22. 
septembrim viesojās Stoļinā – 
Ikšķiles sadraudzības pilsētā 
Baltkrievijas Republikā.

Uz Stoļinas pilsētu devāmies 
pēc biedrības „Atbalsts jaunie-
šiem invalīdiem” vadītāja Mihai-
la Skrebejko aicinājuma apmeklēt 
festivālu cilvēkiem ar intelektu-
ālās un fiziskās attīstības traucē-
jumiem, kā arī uz „Informāciju un 
apmācību centra cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām” atklāšanu.

Šāds festivāls Stoļinas pilsētā 
tiek organizēts katru gadu. Rado-
šajās darbnīcās, kurās šogad pie-
dāvājām darboties arī mēs, pie-
dalījās gan cilvēki ar invaliditāti, 
gan bērni un jaunieši bez veselī-
bas problēmām. Kultūras nama 
foajē pasākuma dalībniekus prie-
cēja teatralizēts koncerts, kura 
laikā pasaku varoņi meklēja pa-
zaudēto atslēdziņu no „Infor-
māciju un apmācību centra cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām”. 
Atslēga tika atrasta un svinīgi no-
dota biedrības „Atbalsts jaunie-
šiem invalīdiem” vadītājam.

Viesojoties Ikšķiles sadraudzī-
bas pilsētā, mums bija iespēja ap-
meklēt arī Stoļinas pilsētas dienas 
centru cilvēkiem ar intelektuālās 
attīstības traucējumiem, korek-
cijas centru pilsētā un korekcijas 
klases Rečicas un Oļašanu ciemā. 

Visi šie centri strādā un darbojas 
ar cilvēkiem, kuriem ir veselības 
problēmas, no mazotnes līdz pie-
augušo vecumam, kā arī ar viņu 
ģimenēm, sniedzot tām emocio-
nālu un psiholoģisku atbalstu.

Jau septiņus gadus Stoļinas ko-
lēģi realizē projektu „Integrācija 
caur mākslu”, iesaistot jauniešus 
ar fiziskās un intelektuālās at-
tīstības traucējumiem teatralizē-
tos uzvedumos. Pa šiem gadiem 
viņi ir daudz mācījušies, brauku-
ši smelties pieredzi gan Ukrainā, 
gan Vācijā.

Bija ļoti aizraujoši vērot šos 
cilvēkus darbībā, jo, neskatoties 
uz viņu veselības problēmām, vi-
ņos ir liela vēlme darboties, dzī-
vot pilnvērtīgu dzīvi, būt sapras-
tiem un mīlētiem. Tā tiešām ir 
vide, kur viņi jūtas nepiespiesti 
un komfortabli!

Kā atskaites punkts ir pieda-
līšanās starptautiskā teātru fes-
tivālā, kurš notiek vienu reizi 
gadā – maijā – Brestā. Šogad šajā 
festivālā sevi pieteikt esam iece-
rējuši arī mēs – Ikšķiles novada 
pašvaldības Dienas centra atbal-
sta grupa cilvēkiem ar fiziskās un 
intelektuālās attīstības traucēju-
miem „Sīpoliņi”.

Līdz tam gan mums vēl ir daudz 
jāmācās un vēl vairāk jāstrādā!

Interesanta bija tikšanās ar 
speciālistiem no Lauku attīstības 
un atbalsta centra. Centrs nodar-
bojas ar starptautisku projektu 
rakstīšanu un Eiropas finansēju-

ma piesaistīšanu gan privātper-
sonām, gan juridiskām personām 
un biedrībām.

22. septembrī piedalījāmies 
„Informāciju un apmācību centra 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” 
atklāšanas pasākumā.

Pateicoties Lauku attīstības un 
atbalsta centra speciālistu iedro-
šinājumam un atbalstam, bied-
rība „Atbalsts jauniešiem in-
valīdiem” iesniedza projektu 
Pasaules vides fondā. Projektam 
realizējoties, jaunais centrs tiek 

apgādāts ar elektroenerģiju no 
četrdesmit saules baterijām, ku-
ras uzstādītas uz jumta.

Galvenais centra uzdevums ir 
jauniešu invalīdu apmācība su-
venīru izgatavošanā, izmantojot 
nacionālo amatniecību – kerami-
ku, filcēšanu un suvenīru izgata-
vošanu no salmiem. Centrā šobrīd 
ir desmit darbavietas, taču ir pa-
domāts arī par cilvēku apmācību 
mājās, kuri savu veselības prob-
lēmu dēļ nevar ierasties uz dar-
bu centrā.

Nākotnē plānots iekārtot arī 
gultas vietas 4–5 jauniešiem no 
attālākiem lauku rajoniem, kuri 
būs izteikuši vēlmi mācīties kādu 
no iepriekš minētajiem amatiem. 

Patiess prieks, ka mums ir iz-
veidojusies laba sadarbība ar ko-
lēģiem Stoļinas pilsētā. Mums, 
dienas centrā strādājošajiem, ir 
ko no viņiem pamācīties!

Domāju, ka arī turpmāk mūs 
vienos kopīgas intereses un ie-
interesētība dažādu interesantu 
projektu realizācijā.

Nodokļa atvieglojums 
lauksaimniekiem
2014. gads ir kārtīgs izturības 
pārbaudījums lauksaimniekiem 
un viņu veidoto uzņēmumu dzī-
votspējai. Šajā sakarā pašvaldī-
ba vēlas atgādināt un vērst uz-
manību, ka jau vairākus gadus 
uzņēmējiem, kuri nodarbojas ar 
lauksaimnieciskās produkcijas 
ražošanu Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā, ir tiesības 
saņemt atlaidi aprēķinātajam ne-
kustamā īpašuma nodoklim.

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes izdotie saistošie noteikumi 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu noteikšanu atseviš-
ķām nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorijām” paredz, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātājam par nekustamo īpašumu 
(par zemi un nedzīvojamām ēkām), 
no kura gūtie ienākumi gadā vismaz 
50% apmērā sastāda ienākumus no 
lauksaimnieciskās ražošanas, un 
ja šis nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir reģistrējies kā nodok-
ļu maksātājs Valsts ieņēmumu die-
nestā un viņam nav nodokļu mak-
sājumu parādu, ir tiesības saņemt 
50% atlaidi no aprēķinātā nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas.

Minētais nodokļu atvieglo-
jums tiek piešķirts, ja nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātājs 
iesniedz pašvaldībai iesniegumu 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu, kā arī 
iesniegumam pievieno papildu 
dokumentus – nodokļa maksātā-
ja reģistrācijas apliecības kopiju, 
Valsts ieņēmumu dienesta izziņu 
(ne vecāku par trijiem kalendā-
rajiem mēnešiem), kas apliecina, 
ka personai nav nodokļu parādu, 
dokumentu, kas apliecina, ka ie-
priekšējā gada ienākumus 50% 
apmērā sastāda ienākumi no 

lauksaimnieciskās ražošanas (bi-
lance vai gada pārskats).

Aicinām lauksaimniekus sav-
laicīgi pieteikties un saņemt paš-
valdības saistošajos noteikumos 
noteikto nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu, kas kaut ne-
daudz varētu atvieglot un sekmēt 
uzņēmējdarbību.

madara vēverbrante,
IkšķIles novada pašvaldības jurIste

Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties kandidātus 
divām projektu vadītāja vakancēm Attīstības nodaļā

Ikšķiles novada pašvaldība meklē mērķtiecīgus un enerģiskus 
profesionāļus novada attīstības ideju realizēšanai.
Informācija par vakancēm:
2 amata vietas, darba līgumi tiks noslēgti uz nenoteiktu laiku.
Viens no projektu vadītājiem uz laiku līdz 2015. gada aprīlim veiks 
Attīstības nodaļas vadītāja pienākumus.
Normālais darba laiks – 40 stundas nedēļā.
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā – 1059 EUR. Darba samaksa uz 
Attīstības nodaļas vadītāja pienākumu veikšanas laiku –1286 EUR.
Būtiskākie darba pienākumi:
•	 nodrošināt	finansējuma	piesaisti	novada	attīstības	projektiem;
•	 izstrādāt	projektu	pieteikumus;
•	 organizēt,	koordinēt	un	kontrolēt	pašvaldības	projektu	īstenošanu;
•	 piedalīties	novada	attīstības	plānošanā.
Attīstības nodaļas vadītāja aizvietotāja pienākumos ietilps Attīstības 
nodaļas darba vadīšana, novada attīstības plānošana un uzraudzība, 
uzņēmējdarbības veicināšana.
Pretendentiem izvirzītās prasības:
•	 augstākā	izglītība	(bakalaura	grāds	vai	II	līmeņa	profesionālā	
augstākā izglītība), kas papildināta ar projektu vadītājam 
nepieciešamām	zināšanām;
•	 pieredze	ES	struktūrfondu	projektu	sagatavošanā	un	īstenošanā	
pašvaldības	vai	valsts	iestādē;
•	 izpratne	par	publiskajiem	iepirkumiem,	kā	arī	finanšu	un	
grāmatvedības	jautājumos;
•	 spējas	patstāvīgi	plānot	savu	darbu	un	ievērot	termiņus,	augsta	
atbildības	sajūta	un	precizitāte;
•	 izpratne	par	pašvaldības	darba	organizāciju;
•	 lieliskas	saskarsmes	prasmes,	prezentācijas	iemaņas,	spēja	strādāt	
komandā	un	pozitīva	attieksme;
•	 teicamas	latviešu	valodas	un	labas	angļu	valodas	zināšanas.
Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus dokumentus:
•	 profesionālās	darbības	aprakstu	(CV);
•	 pieteikuma	vēstuli,	kurā	pretendents	pamato	atbilstību	amatam	un	
norāda kontaktinformāciju vismaz trim atsauksmēm.
Pieteikumus	ar	norādi	„Projektu	vadītājs”	lūdzam	sūtīt:
•	 uz	e-pastu:	ruta.kalnina@ikskile.lv	vai
•	 pa	pastu	Ikšķiles	novada	pašvaldībai	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	
novadā,	LV-5052,	vai
•	 iesniegt	personīgi	Ikšķiles	novada	pašvaldībā	308.	kab.

Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2014. gada 15. oktobrim 
(ieskaitot).	Uz	interviju	pretendentus	plānots	aicināt	2014.	gada	27.	
oktobrī.
Tālrunis	informācijai	–	65020887;	kontaktpersona	–	personāla	
speciāliste Ruta Kalniņa.

Ikšķiles novada Centrālās 
bibliotēkas lietotāju 

ievērībai
No 6. oktobra līdz 

20. oktobrim bibliotēkā 
tiks veikta grāmatu 

inventarizācija. 
Inventarizācijas laikā 

bibliotēka tās lietotājiem 
būs slēgta. Atvainojamies 

par sagādātajām neērtībām.

Stoļinā dienas centra pārstāvju teatralizēts koncerts, kura laikā pasaku varoņi meklēja pazaudēto 
atslēdziņu no „Informāciju un apmācību centra cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”. 



www.ikskile.lv

2014. gada 7. oktobris pašValdība Ikšķiles Vēstis    3

Autovadītāju ievērībai!
No š. g. 28. oktobra plkst. 8.00 līdz 30. oktobra plkst. 20.00 

satiksmei būs slēgta dzelzceļa pārbrauktuve Ikšķilē. 

Ikšķiles novada pašvaldības 
Dienas centrs aicina pievie-
noties atbalsta grupai „Sīpo-
liņi” cilvēkus ar intelektuālās 
un fiziskās attīstības traucēju-
miem.

Šīs grupas mērķis ir: mazināt so-
ciālo izolētību, grupā risināt eso-
šās problēmas, vairot izpratni par 
sevi, gūt motivāciju un saņemt 
atbalstu, uzlabot savu funkcio-
nēšanu un maksimāli integrēties 
mūsdienu sabiedrībā.

Neskatoties uz dažādām vese-
lības problēmām, mēs ikviens vē-
lamies dzīvot, būt mīlēti un sa-
prasti.

Grupas dalībnieki dienas cen-
trā tiekas divas reizes nedēļā – 
otrdienās un ceturtdienās, kur 

tiem tiek piedāvātas dažādas ak-
tivitātes, kuras iespēju robežās ir 
pakārtotas viņu interesēm. Atbil-
stoši iepriekš izstrādātam darba 
plānam cilvēkiem, kuri apmeklē 
grupas nodarbības, ir iespēja dar-
boties radošās nodarbībās, iemē-
ģinot savas prasmes zīmēšanā, 
dekupāžā, filcēšanā, pērļošanā 
un keramikā. Nodarbību grafikā 
ir iekļautas arī fiziskās aktivitā-
tes – veselības veicināšanas vin-
grošana dienas centra fiziotera-
peita uzraudzībā.

Dienas centra kolektīvs aici-
na Ikšķiles pilsētas un novada ie-
dzīvotājus no 16 gadu vecuma ar 
intelektuālās un fiziskās attīstī-
bas traucējumiem izmantot at-
balsta grupas piedāvātos pakal-
pojumus. 

Pievienojoties dienas centra 
atbalsta grupai, ikvienam būs ie-
spēja ne tikai saturīgi un intere-
santi pavadīt laiku, bet arī satikt 
sev līdzīgus cilvēkus, justies viņu 
vidū novērtētam, uzklausītam un 
saprastam.

Sīkāka informācija: Ikšķiles 
novada pašvaldības Dienas cen-
trā vai pa tālruni 65036617.

zanda vītola,
IkšķIles dIenas centra 

vadītāja

Energoefektīvs 
apgaismojums 
Tīnūžu pamatskolā
Skolēnu vasaras brīvlaikā 
Tīnūžu pamatskolā tika veikta 
pilnīga apgaismojuma nomai-
ņa, uzstādot gaismas ķermeņus 
ar LED spuldzēm, kas šobrīd 
tiek izvēlētas kā ekonomiskā-
ki enerģijas patērētāji – ar pēc 
iespējas lielāku lietderīgās kal-
pošanas laiku, kā arī augstu ap-
gaismojuma kvalitāti. 

Apgaismojuma iekārtas tika uz-
stādītas gan mācību klasēs, gan 
koplietošanas telpās, gan spor-
ta zālē.

Pirms projekta īstenošanas 
dienas gaismu un kvēlspuldžu 
apgaismojuma ķermeņu armatū-
ra bija novecojusi un kļuvusi dzel-
tena (gaismas caurlaidība nebi-
ja pietiekami efektīva), bija bojāti 
stiprinājumi.

Projekta rezultātā piegādātās 
elektroenerģijas ietaupījums plā-
nots 35% apmērā – 19 815 kWh/
gadā, kas naudas izteiksmē būs 
apmēram 3,3 tk EUR gadā. Oglek-
ļa dioksīda emisiju CO2 ietaupī-
jums – 7866,55 kgCO2/gadā.

Lai gan saskaņā ar līguma no-
sacījumiem projekta aktivitātes 
bija paredzēts īstenot līdz 2015. 
gada 31. janvārim, darbi tika pa-
beigti jau līdz augusta beigām, 
tādēļ skolēni un skolotāji jauno 
mācību gadu varēja uzsākt, strā-
dājot kvalitatīvā, normatīvu pra-
sībām atbilstošā apgaismojumā. 
Arī turpmāk ir paredzēts turpi-
nāt veikt ēkas uzlabošanu ener-
goefektivitātes jomā.

Darbi veikti projekta „Ener-
goefektīva apgaismojuma uzstā-
dīšana Tīnūžu pamatskolā” ie-

tvaros, un to kopējā summa ir 
49 998,83 EUR (ar PVN). No pro-
jekta kopējām izmaksām 17 480 
EUR finansē Klimata pārmaiņu 
finanšu instruments, bet atlikušo 
daļu – 32 518,83 EUR – sedz paš-
valdība.

Ikšķiles novada pašvaldība ir 
parakstījusi Pilsētas mēru pak-
tu, kas paredz CO2 izmešu sama-
zinājumu par 20%. Ir izstrādāts 
arī ilgtspējīgas enerģijas rīcības 
plāns, kas paredz virkni pasāku-
mu energoefektivitātes jomā, līdz 
ar to īstenotais projekts kopumā 
atbilda ne tikai konkursa mērķim, 
bet arī pašvaldības izvirzītajām 
prioritātēm.

Izglītojoši praktiskā programma
IEPAZĪSTI ZILO KALNU BAGĀTĪBAS!

Ogres	un	Ikšķiles	novadu	pašvaldību	aģentūra	„Tūrisma,	sporta	un	
atpūtas	kompleksa	„Zilie	kalni”	attīstības	aģentūra”	sadarbībā	ar	
biedrību „Pokaiņu akadēmija” piedāvā izglītojoši praktisko programmu 
„Iepazīsti	Zilo	kalnu	bagātības!”,	lai	ikvienam	dotu	iespēju	labāk	
iepazīt un izprast dabu, apkārtējo vidi un tajā notiekošos procesus tieši 
Zilajos	kalnos,	kā	arī	uzsvērtu	dažādās	iespējas,	ko	Ikšķiles	un	Ogres	
iedzīvotājiem	sniedz	dzīvesvieta	Zilo	kalnu	tuvumā.
Uzzini	par	Saules	ceļu	laikā	un	telpā,	dabas	bioloģisko	daudzveidību	un	
tās	raksturīgās	iezīmes	tieši	Zilajos	kalnos!
24. septembrī pulksten 18.00 Ikšķiles	pašvaldības	ēkā	(3.	stāva	zālē)	
notiks	SARUNA	„ZILIE	KALNI	DABAS	RITMOS”.
15. oktobrī pulksten 18.00 Ogres Vēstures un mākslas muzejā notiks 
SARUNA	„SAULES	CEĻŠ	LAIKĀ	UN	ZILAJOS	KALNOS”.
25. oktobrī pulksten 11.00 Zilo	kalnu	Lazdukalnā	SAKOPŠANAS	
TALKA	„ZILO	KALNU	SAULES	TAKĀS”.
15. novembrī pulksten 12.00 PASTAIGA	„PA	ZILO	KALNU	SAULES	
TAKĀM	VEĻU	LAIKĀ”.
Dalība visos pasākumos ir bez maksas. 
Sīkākai	informācijai	vai	dalības	pieteikšanai	pasākumos	lūdzu	zvanīt	pa	
tālruni	29455400	vai	rakstīt	uz	e-pastu	ieva.kraukle@ziliekalni.lv.

Sestdien, 2014. gada 4. oktobrī, 
notika 12. Saeimas vēlēšanas. Ik-
šķiles novada iedzīvotāju aktivitā-
te bija liela – no novadā reģistrē-
tajiem 6852 vēlētājiem nobalsoja 
4807 jeb 70,15% vēlētāju, no tiem  
2837 vēlētāji balsoja  Ikšķiles tau-
tas namā, 1026 – Administratīva-
jā ēkā un 944 vēlētāji  – Tīnūžu 
tautas namā. Apkopojot rezul-
tātus, par derīgām tika atzītas 
4762 vēlēšanu zīmes, no kurām 
2919 bija grozītas, bet 1843 
negrozītas.

Vairāk par vēlētāju aktivitāti 
un vēlēšanu rezultātiem – Cen-
trālās vēlēšanu komisijas mājas-
lapā www.cvk/lv.

IkšķIles novada 
vēlēšanu komIsIja

Par katru kandidātu sarakstu novadā tika nobalsots šādi:

N.p.k. Kandidātu saraksta nosaukums
Vēlēšanu iecirknis 

Nr.687 Ikšķiles 
tautas nams

Vēlēšanu iecirknis 
Nr.962 Adminis-

tratīvā ēka

Vēlēšanu iecirknis 
Nr.688 Tīnūžu 
tautas nams

Kopā vēlēšanu 
zīmes

1. „Latvijas attīstībai” 80 25 24 129
2. „SUVERENITĀTE” 0 0 1 1
3. Partija „Brīvība. Brīvs no bailēm, naida un dusmām” 5 0 3 8
4. Partija „VIENOTĪBA” 948 406 290 1644
5. „Politiskā	partija	IZAUGSME” 1 0 0 1
6. Partija „Vienoti Latvijai” 26 6 12 44
7. Nacionālā	apvienība	„Visu	Latvijai!”–	

„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
658 245 241 1144

8. Latvijas Reģionu apvienība 219 75 74 368
9. Jaunā	konservatīvā	partija 14 6 13 33
10. Latvijas Krievu savienība 16 2 2 20
11. „Saskaņa”	sociāldemokrātiskā	partija 246 54 54 354
12. Zaļo	un	Zemnieku	savienība 426 159 174 759
13. No sirds Latvijai 167 41 49 257

Kopā vēlēšanu zīmes: 2806 1019 937 4762

12. Saeimas vēlēšanu 
rezultāti Ikšķiles novadā

Ikšķiles Dienas 
centrs aicina 



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis Izglītība  2014. gada 7. oktobris

Skolu daudzpusējās sadarbības 
projekts Ikšķiles vidusskolā
Šogad Ikšķiles vidusskolas sko-
lotāji un skolēni turpinās darbu 
ES Mūžizglītības programmas 
„Comenius” apakšprogrammas 
skolu daudzpusējās sadarbības 
projektā „Eiropas puzles gaba-
liņš” („A piece of the European 
puzzle”). Projekts ilgs 2 gadus. 

Pašreiz aktīvi tiek gatavota nāka-
mā projekta vizīte Čehijas Repub-
likā, Prāgā. Vizītes mērķis ir iepa-
zīstināt dalībvalstis ar UNESCO 
mantojumu Latvijā. Pirms ir ie-
sācies otrais projekta gads, atska-
tīsimies uz padarīto 2013./2014. 
mācību gadā.

Mūsu skolas skolotāji un pro-
jektā iesaistītie skolēni ir piedalī-
jušies jau trijās mobilitātēs Fran-
cijā, Turcijā un Latvijā. Mobilitātes 
Francijā un Turcijā tika detalizē-
tāk analizētas jau iepriekš. Vizīte 
Latvijā ilga 5 dienas. Latvijas vizī-
tes tēma: „Tradicionālie rokdarbi, 
leģendas un teikas”. Tās bija prie-
cīga satraukuma pilnas dienas. 
Pirmo reizi Ikšķiles vidusskolas 
vēsturē Ikšķiles vidusskolas skolo-
tāji un skolēni uzņēma viesus no 5 
valstīm: Polijas, Čehijas, Turcijas, 
Itālijas un Francijas, kopā 40 pro-
jekta dalībniekus, 15 skolotājus 
un 25 skolēnus. Vizīte Latvijā sā-
kās 27. maija pēcpusdienā, kad Ik-
šķilē ieradās pirmie viesi no Turci-
jas. Pēc iepriekš sastādīta saraksta 
projekta dalībnieki tika veiksmīgi 
izmitināti ģimenēs.

Kāds tad bija šis laiks, uzņe-
mot viesus? 28. maija rītā viesi 
tika sagaidīti skolā ar siltu kafiju 
un pasaulē garšīgāko konditorejas 
„Rūberts” kliņģeri. Projekta dalīb-
niekus uzrunāja un novēlēja tiem 
darbīgas projekta dienas Ikšķi-
les vidusskolas direktors Česlavs 
Batņa. Darbs varēja sākties. Vie-
si tika iepazīstināti ar Ikšķiles vi-

dusskolas darbu un telpām. Pēc 
skolas apskates notika darba tik-
šanās, partnerskolas prezentēja 
savas valstis, leģendas, teikas un 
pasakas. Mūsu kultūra un vērtības 
ir patiešām atšķirīgas. Pēc pre-
zentācijām tika organizēta futbo-
la spēle – vienā komandā spēlē-
ja Ikšķiles vidusskolas skolēni, bet 
otru komandu pārstāvēja „Come-
nius” projekta viesi. Tiesneša pie-
nākumus labprāt uzņēmās sporta 
skolotājs no Turcijas. 

Pēcpusdienā viesi devās eks-
kursijā pa Ikšķili, ekskursijas va-
dītāja skolotāja Elita Serafimo-
viča stāstīja par Ikšķili un tās 
vēsturi. Pēc ekskursijas pa Ikšķi-
li viesi noklausījās Ikšķiles vidus-
skolas skolotāju un skolēnu sa-
gatavoto koncertu. Tā kā latvieši 
ir lieli dziedātāji, viesus pārstei-
dzām ar dziesmām visās sešās 
projektā iesaistīto valstu valodās. 
Pārsteigums patiešām izdevās.

Vakara pusē viesus laipni uzņē-
ma Ikšķiles domē. Projekta dalīb-
niekus uzrunāja un piemiņas veltes 
katram viesim pasniedza Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
I. Trapiņš. Viņš vairākkārt uzsvēra, 
cik svarīgi ir šādi starptautiski pro-
jekti Ikšķiles vidusskolai un arī vi-
sam Ikšķiles novadam, tie palīdz un 
motivē mūsu novada skolēnus ap-
gūt svešvalodas, uzkrāt pieredzi, 
apmainīties viedokļiem.

29. maijs sākās īpaši rosīgi, kā jau 
tirgū. Pēc iepriekš sastādīta projek-
ta plāna dalībnieki organizēja rok-
darbu tirgu, kurā par simbolisku 
maksu varēja pārdot un iegādāties 
pašu skolēnu darinātas lietas. Un 
kuram gan nepatīk iepirkties?

Pēc rosīgā rīta cēliena dalīb-
niekus priecēja folkloras grupa 
„Grodi”, grupas dalībnieki mūs 
iepazīstināja ar senlatviešu mūzi-
kas instrumentiem, muzicēšanas 

un dziedāšanas mākslu. Koncerta 
noslēgumā jau bijām kļuvuši par 
īstiem lietpratējiem, tāpēc kopī-
gi varējām izspēlēt tradicionālas 
latviešu spēles un rotaļas.

Pēcpusdienā viesi devās eks-
kursijā uz Ķemeru nacionālo par-
ku – apskatīja Ķemeru purvu, kat-
ra valsts vis nevar lepoties ar tik 
skaistām dabas ainavām kā Latvija. 
Protams, bija jāapskata arī Baltijas 
jūras pludmale, jūra mūs sagaidī-
ja ar lietu, it kā gribēdama izrādīt 
savu skarbo skaistumu. Diena no-
slēdzās ar pikniku pie jūras.

30. maijs. Pēdējā projekta dar-
ba diena. Tā kā projekta tēma bija 
saistīta ar tradicionālajiem latvie-
šu rokdarbiem, nolēmām visiem 
parādīt Latvijas Etnogrāfisko brīv-
dabas muzeju. Muzejā bija iespē-
jams pīt klūgu žogu, aust ar stel-
lēm un, protams, nopirkt daudz 
dažādu mūsu daiļamata meista-

ru darinātu rokdarbu. Pusdienās 
„Priedes krogā” viesi nogaršo-
ja tradicionālos mūsdienu latvie-
šu ēdienus, pēc pusdienām katrs 
partnerskolas dalībnieks saņēma 
dāvaniņu ar Latvijas simboliku un 
sertifikātu kā apliecinājumu tam, 
ka piedalījies Latvijas vizītē.

Dienas otrajā pusē bija plāno-
ta Rīgas apskate. Rīgas skaistākās 
vietas atsaucīgi piekrita izrādīt 
vēstures skolotāja E. Serafimo-
viča. Viņa mūs pārsteidza ne ti-
kai ar izsmeļošām vēstures zinā-
šanām, bet arī ar lieliskām angļu 
valodas zināšanām.

Vakarā visi projekta dalībnieki 
un viesi tika ielūgti uz diskotēku 
un lielo kliņģera ēšanu Ikšķiles vi-
dusskolā. Projekta dienas bija tik 
piepildītas, ka laiks pagāja nema-
not. Kā jau viss kādreiz beidzas, 
arī vizīte Latvijā bija noslēgusies.

Paldies skolas direktoram, iz-

palīdzīgajām kolēģēm, skolas ēd-
nīcas darbiniecēm, tehniskajiem 
darbiniekiem, Ikšķiles novada 
pašvaldībai, šoferiem par izprat-
ni, līdzdarbošanos un nesavtīgo 
palīdzību Latvijas vizītes laikā.

Vislielākais paldies Ikšķiles vi-
dusskolas projektā iesaistītajiem 
skolēniem un viņu vecākiem, kuri 
ziedoja savu laiku un arī mate-
riālos līdzekļus, lai uzņemtu vie-
sus savās mājās. Ikšķilē „rullē”! 
Latvija tomēr ir vissirsnīgākā un 
viesmīlīgākā zeme pasaulē. Pal-
dies visiem, jūs bijāt lieliski!

ES Mūžizglītības program-
mas „Comenius” apakšprogram-
mas skolu daudzpusējās sadar-
bības projektā „Eiropas puzles 
gabaliņš” („A piece of the Europe-
an puzzle”) vārdā – 

ilze Ļeonova, 
IkšķIles vIdusskolas 

angļu valodas skolotāja

Tīnūžos tapis 
ziedu paklājs
Mūsu skolas tradīcija ik sep-
tembri ir veidot ziedu paklāju – 
to darām jau ceturto gadu.

Tīnūžu pamatskolai jau ir 20 ga
du. Kā dāvanu skolai, sev, vecā-
kiem, draugiem, garāmgājējiem 
un garāmbraucējiem 12. septembrī 

veidojām ziedu paklāju ar skaitli 20. 
Pat lietus mūs nespēja nobiedēt. 
Paldies skolēniem, skolotājiem par 
ieguldīto darbu. Paldies vecākiem, 
kuri palīdzēja sarūpēt  savām atva-
sēm krāšņās puķes, dabas materiālu.

iveta zariņa, 
tīnūžu pamatskolas skolotāja

Starpkultūru dialoga diena
Katra septembra pēdējā ce-
turtdienā visā pasaulē tiek at-
zīmēta „Intercultural Dialogue 
Day” jeb Starpkultūru dialoga 
diena. 

Tās mērķis ir veicināt izpratni par 
starpkultūru izglītību un jauniešu 
apmaiņas programmu nozīmi, pie-
saistot sabiedrības uzmanību in-
teraktīvā veidā. Šīs dienas ietvaros 
Ikšķiles vidusskolā viesojās AFS 
pārstāve Anita Tropa un brīvprātī-
gā mūsu skolas 9.B klases skolnie-
ce Alise Siliņa. AFS ir starptautiska 
nevalstiska bezpeļņas brīvprātīgo 
organizācija, kas nodrošina starp-
kultūru mācīšanās iespējas.

Šajā tikšanās reizē Anita Tro-
pa stāstīja par AFS vēsturi, mēr-
ķiem un notikumiem, uzrunāja 
un iedrošināja devīto klašu jau-
niešus un viņu ģimenes piedalī-
ties apmaiņas programmās, kļūt 
par viesģimeni, kā arī iesaistīties 
brīvprātīgo darbā.

Arī  mūsu skolnieces Alises Si-
liņas ģimene pirms diviem gadiem 
uzņēma meiteni no Taizemes, 

kura ģimenē  ienāca kā viesmā-
sa. Tā bija vienreizēja iespēja  izzi-
nāt citu tautu kultūru, tradīcijas un 
pilnveidot valodu zināšanas. Alise 
atzīst, ka ir ļoti priecīga par iespēju 
iesaistīties un palīdzēt AFS, kurā, 
lai arī pati kā brīvprātīgā darbo-
jas neilgi, jau ir ieguvusi ļoti daudz 
jaunu draugu un paziņu gan Latvi-
jā, gan pasaulē.

„Ar prieku iesaistos dažādos 
pasākumos un strādāju ar ļoti jau-
kiem un jautriem cilvēkiem, kuru 
klātbūtnē nevaru nesmaidīt!  Es le-

pojos, ka ikšķilieši ir ļoti atsaucīgi. 
Priecē tas, ka mūsu skolā jau cetur-
to gadu pēc kārtas ir mācījušies as-
toņi apmaiņas skolēni!” saka Alise.

Šajā tikšanās reizē skolēni  ie-
pazinās ar dažādu tautu atšķirī-
gajiem sasveicināšanās veidiem 
un izmēģināja to arī paši. AFS dā-
vāja kartītes, kurās skolēni raks-
tīja apsveikumus saviem skolo-
tājiem viņu svētkos – Skolotāju 
dienā. Būsim draudzīgi, toleranti, 
saprotoši, lai  arī mēs katrs esam 
tik ļoti atšķirīgi!



www.ikskile.lv

Dzejas vakars 
pie Domātāja
Kā jau katru gadu, arī šogad Ik-
šķilē norisinājās Dzejas vakars. 
Šoreiz to svinējām skolas pļavi-
ņā pie Domātāja. 

Un, kā jau katru gadu, arī šogad 
klātesošie guva lieliskus iespaidus. 
Vietas vizuālais noformējums, gū-
tās emocijas un kopības sajūta bija 
tieši tas, kas nepieciešams šajā rā-
majā septembra vakarā.

Bija ļoti interesanti klausī-
ties dzeju, ko rakstījuši skolēni, 
pat skolotāji, jo katru gadu tas ir 
kas jauns. Skolēnu pārdomas un 
emocijas, kā arī mirkļi, kas fiksē-

ti dzejā, nekad neatkārtojas, un 
tie vienmēr ir mainīgi. Interesan-
ta bija arī tikšanās ar dzejnieku 
un mūziķi Stefanu Ezru Dimite-
ru. Bija gan grūti noticēt, ka viņš 
savus dzejoļus ir rakstījis no sešu 
līdz trīspadsmit gadu vecumam, 
jo dzejoļi bija nopietni, un šķita, 
ka tos ir rakstījis pieaudzis cilvēks 
ar bagātu dzīves pieredzi.

Kopumā vakars bija izdevies. 
Ar nepacietību gaidīsim nāka-
mo Dzejas vakaru pie dzejnieku 
soliņa!

sabīne sīka, 
11. klases skolnIece

2014. gada 7. oktobris Izglītība Ikšķiles Vēstis    5

sveiciens skolotāju dienā!

Pedagogu 
portretu galerija 
Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas 2. dzeltenās klases au-
dzēkņi pedagoģes Elgas Grīn-
valdes vadībā Skolotāju dienas 
priekšvakarā ir sagādājuši sko-
las pedagogiem ļoti oriģinālu 
dāvanu – portretu galeriju. 

Aicinām apskatīt un iepazīties ar 
oriģināldarbiem visu oktobri Mū-
zikas un mākslas skolas gaite-
ņos un zālē. Ar oriģinālu un neat-
kārtojamu zīmējuma risinājumu 

ir nekļūdīgi noteiktas un atspo-
guļotas katra pedagoga fiziskās 
īpašības, kur nepārprotami un 
nekļūdīgi mēs sazīmējam un at-
pazīstam sevi un savus kolēģus.

Visiem novada pedagogiem un 
darbiniekiem vēlam jauku noska-
ņu svētku priekšvakarā, profesio-
nālus panākumus, izpalīdzīgus 
kolēģus, zinību alkstošus audzēk-
ņus un saprotošus vecākus!

IkšķIles mūzIkas un mākslas 
skolas kolektīvs

Rudens pārdomas
Varavīksnes krāsu pielijuši
Koku zari un zeme.
Miglas un drēgnuma caurausti
Upe un tuvējie ceļi.
Mēs ejam pa miglu,
Mēs kāpjam kalnā,
Drēgnums lai paliek lejā,
Drēgnums lai paliek salnā.
Nelaimes un strīdi lai paliek 

tur lejā
Un sasalst drēgnajā salā.
Bet mēs būsim kalnā,
Bet mēs būsim saulē,
Šī saule vairs netvaicē,
Tikai patīkami aizskar mūsu 

degungalu.
Tā pilda mūs ar prieku,
Tā pilda mūs ar domām par 

atvasaru.
(Marta Krista Zītare 6.b)



www.ikskile.lv

6    Ikšķiles Vēstis uzņēmējIem 2014. gada 7. oktobris

Palikt radošam un uzdrīkstēties!
Intervija ar privātā bērnudārza 
„Ķiparu nams” vadītāju Sandu 
Reikmani notiek kādā rudenīgā, 
vēsā vakarā. Lai gan bērnudār-
za kolektīvam ir bijusi ļoti dar-
bīga darba diena, jo nupat ir bei-
gušās četru stundu apmācības 
visam kolektīvam, bērnudār-
za vadītāja, kā vienmēr, ir ļoti 
smaidīga un atvērta. Runājot ar 
Sandu, radās pārliecība, ka viņa 
ar abām kājām stingri stāv uz 
zemes, bet tic sapņiem un laimī-
gai nākotnei mums visiem. 

Pastāsti, kāds bija „Ķiparu 
nama” ceļš un kādu mēs to re-
dzam šodien.

Patiesībā man nekad nebija bi-
jusi tāda doma, ka es varētu vadīt 
savu uzņēmumu. Es zināju, ka es 
varētu būt kaut kur kaut kāda va-
dītāja. To es zināju jau studējot. 
Iespējams, tas bija tāpēc, ka mana 
mamma bija veikala vadītāja. Ide-
ja par bērnudārzu radās 2007. 
gadā. Sākumā mēs bijām divas 
līdzīpašnieces. Gribējām veidot 
bērnudārzu Jelgavā, jo tajā laikā 
es dzīvoju Jelgavā. Bet, sākoties 
krīzei, sapratām, ka Rīgā ir daudz 
lielākas iespējas. Atradām telpas 
kādā vecā mājā. Bez īpašām reklā-
mām bijām piesaistījušas bērnus, 
taču, neskatoties uz to, gāja diez-
gan grūti, trūka zināšanu. Es biju 
paņēmusi kredītu, savilkt galus 
un nopelnīt algai nenācās viegli.

Mana partnere nolēma izstāties 
no šī biznesa. Bet es izlēmu uzņē-
mumu paturēt. Pēc kāda pusga-
da smaga darba, ciemojoties pie 
radiem Ikšķilē, viņi ieteica pado-
māt par bērnudārzu šeit, jo Ikšķilē 
dzimst daudz bērnu un visiem ne-
pietiek vietas pašvaldības bērnu-
dārzā. Man šī ideja kaut kā aizķērās. 

Burtiski nākamajā dienā 
manā Rīgas bērnudārzā ienāca 
kāds sirms kungs, vārdā Andrejs 
Grasis, un pajautāja, vai es varu 
iedot bērnudārza dokumentus, jo 
viņš arī gribot atvērt bērnudārzu 
Ikšķilē. Vārds pa vārdam, un viņš 
izstāstīja, ka Ikšķilē viņam pie-
der liela māja, kas varētu būt pie-
mērota bērnudārzam, un ka viņš 
meklē kādu, kurš varētu uzņem-
ties vadīt plānoto bērnudārzu. 

Sākumā es pat apsvēru domu, 
ka varētu piekrist nākt pie viņa 
par bērnudārza vadītāju. Lai man 
nav jādomā par visām finanšu un 
saimnieciskajām lietām, tikai par 
vadīšanu un organizēšanu. Bet 
beigās tomēr izlēmu, ka nākšu ar 
savu uzņēmumu. 

Kad braucu skatīties māju, kur 
būs bērnudārzs, bija ceriņu zie-
dēšanas laiks. Ozolu iela bija pār-
vērtusies par ceriņu gatvi. Uzkā-
pu ēkas trešajā stāvā, kur pavērās 
fantastiska ainava uz Daugavu, 
bet lejā ziedēja ābeļu dārzs. Tas 
bija elpu aizraujošs skats. 

Stāvēju un domāju – riskēt vai 
ne. Kredīts bija jau nomaksāts, bet 
uz to brīdi kontā man laikam bija 
kādi simts lati. Neko lielu jau ne-
varēja iesākt. Parunāju ar Graša 
kungu, un vienojāmies, ka pirmo 
nomas maksu sāksim maksāt, kad 
būs savākta grupiņa. Sākumā ma-
zāku summu, bet ar laiku to pa-
lielinot. Tā kā Andrejs Grasis pats 

ir uzņēmējs, viņš ļoti labi sapra-
ta, ko nozīmē uzsākt biznesu. Mēs 
vienojāmies, un mums sākās ļoti 
laba sadarbība. Viņš man palīdzē-
ja kārtot formalitātes un sarunāja 
tikšanos pašvaldībā. Tobrīd likum-
došana noteica, ka pašvaldībai 
bija jārīko iepirkuma procedūra 
bērnudārza pakalpojuma pirkša-
nai. Es biju ļoti satraukusies, pro-
cess ilga pusgadu, bet viss bija kār-
tībā, un mēs uzvarējām. 

Pirmais bērns pieteicās ļoti ātri, 
tā bija meitene, kas bija jaunā-
ka par viena gada vecumu. Parasti 
mēs tik mazus bērniņus neņemtu, 
bet šajā gadījumā es to uzvēru kā 
zīmi. Mums ar šo ģimeni vēlāk iz-
veidojās ļoti laba sadarbība. 

Kā tev liekas, kuras rakstura 
īpašības tev palīdzēja tikt pie 
sava uzņēmuma?

Man vienmēr ir bijusi liela ini-
ciatīva. Iespējams, ka iepriekšējās 
darbavietās varētu pat šķist, ka 
par daudz iniciatīvas (smejas). Un 
otrs – vairāki mani iepriekšējie 
darba devēji ir atzinuši, ka man ir 
labas komunikācijas spējas. Ne-
baidos iet runāt, sarunāt. Es ne-
esmu pedante, es neuzskatu sevi 
par baigo gudrinieci, bet zinu, ka, 
ejot un runājot, var panākt daudz. 
Man arī ir lielas darbaspējas. 

Ko tu esi studējusi?
Pēc izglītības esmu pedagoģe. 

Vispār es gribētu visiem vecākiem 
ieteikt, lai pieraksta profesijas, ko 
viņu bērni izvēlas. Vēlāk būs ļoti 
interesanti paskatīties, vai tas būs 
piepildījies. Šajā pavasarī mūsu 
izlaiduma grupiņai uztaisījām vi-
deorullīti „Par ko tu gribētu kļūt”, 
ceru, ka vēlāk viņiem to būs ļoti in-
teresanti noskatīties.

Es, piemēram, jau agrā bērnī-
bā lelles un rotaļlietas sēdināju kā 
klases telpā un liku visiem atzīmes 
žurnālā. Bet patiesībā ilgi nezinā-
ju, par ko gribētu kļūt. Man ļoti pa-
tika rokdarbi. Pamatskolas laikā es 
biju ļoti intraverta meitene. Aiz-
gāju mācīties uz Kandavas Lauk-
saimniecības tehnikumu Mājtu-
rības specialitātē. Vēlāk Latvijas 
Lauksaimniecības universitā-
tē apguvu mājturības un vizuālās 
mākslas skolotājas izglītību. 

Paralēli studijām es strādāju 
Jelgavas „Statoil” degvielas uzpil-
des stacijā. Vispār tas bija ļoti no-
zīmīgs manas dzīves periods. Tur 
nostrādāju astoņu gadus un apgu-
vu klientu apkalpošanas kultūru 
un skandināvisku biznesa modeli. 
Domāju, ka tas deva man tādu ne-
standarta domāšanu un savādāku 
pieeju uzņēmuma vadībai.

Pēc studiju beigšanas man bija 
iespēja strādāt Kalnciema vidus-
skolā par vizuālās mākslas skolo-
tāju, un tieši tajā brīdī es sapra-
tu, ka pedagoģija ir „mana lieta”. 

Apmēram pēc diviem gadiem es 
ieraudzīju, ka Jelgavas SOS jaunie-
šu mājā vajag pedagogu. Un biju 
pārliecināta, ka tā darbavieta ir do-
māta man un es gribu tur strādāt. 
Tas bija darbs ar dzīvu vecāku bāre-
ņiem, es biju kā atbildīgā pedago-
ģe četriem jauniešiem. Tur iedziļi-
nājos sociālajā pedagoģijā un sāku 
analizēt, kāpēc ir bērni, kuriem ir 
tik ļoti smagi mācībās, kas ir ko-
rekcijas klases… Tāpēc aizgāju vēl 
studēt sociālo pedagoģiju. 

Studējot sociālo pedagoģi-
ju Latvijas Universitātē, es iepazi-
nu Montesori pedagoģisko metodi. 
Tad man bija „klikšķis”. Es vien-
mēr saku, ka dzīvē nekas nenotiek 
tāpat vien. Paralēli tam jau radās 
idejas par privāto bērnudārzu. Un 
es sapratu, ka tas nevar būt parasts, 
vienkāršs bērnudārzs. Tam jābūt ar 
savu metodiku, ar savādāku pieeju. 

Man ir jāsaka liels paldies ma-
nai ģimenei, jo viņi vienmēr ir bi-
juši mans emocionālais atbalsts. 
Viņi vienmēr man ticēja un ie-
drošināja uzdrīkstēties. Es viņiem 
reti saku paldies, gribētos biežāk.

Pastāsti, kāpēc „Ķiparu 
nams” nav parasts, vienkāršs 
bērnudārzs?

Es gribēju radīt vietu, kur bēr-
ni gribēs nākt. Jo es pati ļoti ne-
gribēju iet uz bērnudārzu. Stu-
dējot Montesori, es ieguvu daudz 
vērtīgu zināšanu, kā radīt vidi, lai 
bērns justos labi un lai attīstī-
tos. Šī attīstība veiksmīgi var no-
tikt, ja ir laba sadarbība ar vecā-
kiem, ar ģimeni. Tas ir pirmais 
nosacījums. Nākamais – piemē-
rota vide. Tā tiek iedalīta lielos 

blokos  – praktiskās dzīves pras-
mju, sajūtu, valodas, matemā-
tikas un kosmiskās audzināša-
nas materiāli. Ideja ir tāda, ka 
bērnam ir pieejami visi materiā-
li. Bērns pats izvēlas nodarboša-
nos, jo viņš labprātāk dara lietas, 
kas viņam patīk un kas viņu uz-
runā. Piemēram, ja bērns šodien 
vēlas strādāt ar burtu skaņu māju, 
tad viņš to darīs maksimāli kvali-
tatīvi, jo darīs to ar patiku. Meto-
des galvenā doma – mācīties sev, 
nevis citiem – mammām, tētiem, 
audzinātājai par prieku. 

Bet ir lietas, kuras ir jāiemā-
cās jebkurā gadījumā, pat ja to 
ļoti negribas darīt.

Ir jāpagaida īstais laiks. Pro-
tams, tas nav tik vienkārši. Ir jā-
veic motivējošais darbs. Katram 
bērnam motivācijas līmenis ļoti 
atšķiras, tāpēc ir dažādas meto-
des, kā iesaistīt un ieinteresēt 
bērnu. Reizēm tas ir grūti, taču 
katram bērnam var atrast pieeju. 

Mūsdienās bērniem apkārt ir 
ļoti daudz intrigu. Intrigas, kas ir 
košās krāsainās rotaļlietās, kuras 
ir visapkārt. Bērni stundām ilgi 
pavada laiku pie televizora. Rei-
zēm mums ir jāiegulda liels darbs, 
lai bērnu ieinteresētu un motivē-

tu mācībām. Šobrīd mums izvei-
dojās laba sadarbība ar izziņas 
un eksperimentu centru „Lielvār-
de” un piedāvājam bērniem veikt 
dažādus zinātniskos eksperimen-
tus. Bērni ir sajūsmā. 

Es ļoti labi saprotu, ka visiem 
Montesori metode var nešķist 
pievilcīga. Ir dažādi cilvēku tipi, 
un tas ir labi. Mums ir izveidojies 
savs „fanu pulciņš”, vecāki kļūst 
aizvien zinošāki. Bet vislielākais 
prieks un kompliments ir tad, kad 
bērnudārzā tiek pieteikti arī jau-
nākie brāļi un māsas. 

Cik daudz bērnu šobrīd ir 
„Ķiparu namā”?

Četras grupas, kopā 46 bērni. 
Skaita ziņā šogad ir mazāk bērnu, 
bet tas bija apzināts lēmums, jo 
izveidojām mazo bērnu grupas, 
kur vecums ir no pusotra līdz trim 
gadiem, lai ieliktu spēcīgākus 

pamatus. Bērnus uzņemam no 
pusotra gada vecuma, bet es tomēr 
ieteiktu tik agri bērnudārza gaitas 
neuzsākt. Viena grupa ir tikai mazie 
bērni. Bet pārējās trīs ir jaukta ve-
cuma bērni – no trīs gadiem līdz 
skolas vecumam. Tā ir speciāla me-
todika, kad bērni daudz labāk mā-
cās viens no otra. Bērniem nepie-
mīt skaudība, un viņi daudz labāk 
uztver norādījumus no cita bērna, 
nevis, piemēram, no audzinātājas. 

Cik nodarbināto ir tavā uz-
ņēmumā? Un cik viegli ir atrast 
darbiniekus, kas pieņemtu ta-
vus uzstādītos mērķus?

Vairākas darbinieces ir bēr-
nu kopšanas atvaļinājumā, tāpēc 
varu kaut ko sajaukt, bet šķiet, ka 
16 darbinieki. Runājot par jau-
niem darbiniekiem, pirmie divi 
gadi bija visgrūtākie. Atrast tie-
ši tos cilvēkus, kuriem šāds darbs 
patīk un kuri vēlas augt kopā ar 
mani. Kā arī tādus, kuri redz, ka 
21. gadsimtā ir jādomā savādāk 
un jāiet līdzi laikam. Ar laiku dar-
binieku atlasē sāku vērtēt cilvēkus 
pēc iekšējiem resursiem. Cik ļoti 
viņam spīd acis, vai ir gribēšana to 
darīt, cik liela ir izpratne. Bet visu 
pārējo var iemācīties. Praktiski 
visi mūsu darbinieki ir apguvuši 
vai apgūst Montesori pedagoģis-
ko metodi. Gadījumos, kad kādai 
no pedagoga palīgiem ir labs kon-
takts ar bērniem un ir potenciāls, 
es mudinu uzsākt mācības un pie-
dāvāju audzinātājas darbu. 

Latvijā Montesori pedago-
ģiskā metode ir samērā jauna, 
vai ir zināms, par kādiem pie-
augušajiem kļūst bērni, kuri ir 
mācījušies šajā metodē?

Patiesībā Latvijā ir bērnudārzs, 
kur šo metodi jau izmanto 20 ga-
dus, bet šādu datu Latvijā nav. 
Šogad pirmo gadu tiks atvērtas 
Montesori skolas. Tā kā kaut kādi 
rādītāji Latvijā varētu būt pēc kā-
diem gadiem desmit. 

Viens no pirmajiem jautāju-
miem, ko vecāki parasti uzdod, – 
kā mans bērns adaptēsies „nor-
mālajā” vidē pēc tam. Tad es varu 
atbildēt, ka bērni ir garīgi stiprāki 
un viņu personība nav noniecināta. 

Ja mēs paskatāmies citās val-
stīs, tad cilvēki, kas ir beigu-
ši gan Montesori bērnudārzus, 
gan skolas, ir „Google” dibinātā-
ji, NASA darbinieki. Japānā izglī-
tības sistēma principā ir balstīta 
uz šo metodi. Skandināvijā apmē-
ram trešdaļa no visām skolām. 

Kurš ir vissvarīgākais posms 
bērna attīstītībā, lai saglabā-
tu tās vērtības, ko sniedz Mon-
tesori metode?

Pats būtiskākais ir tas, ko bēr-
nā ieliek līdz sešu gadu vecumam. 
Tiek ielikta zinātkāre un motivā-
cija. Bieži vien mēs, pieaugušie, 
noniecinām bērnā radušos ini-
ciatīvu. Apmēram divu, trīs gadu 
vecumā bērni vēlas palīdzēt mā-
jās darbos, slaucīt grīdas, mazgāt 
traukus. Un, protams, kā jau vi-
siem, pirmajā reizē nesanāk. Un 
ko mēs, pieaugušie, darām? La-
bāk ne, es pati izdarīšu. Ir viens 
piemērs, ko stāstu vecākiem, kad 
bērnam neizdodas uzģērbt nu, 
piemēram, zeķbikses. Iedomāja-
ties – jūs aizejat mājās, un sieva 

Par uzņēmumu

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde „Ķiparu 
nams”	darbojas	no	2009.	gada	1.	jūlija.	Iestāde	ir	
reģistrēta	LR	IZM,	LICENCE	Nr.	V-7034.	Izglītības	
programmas kods 01011111.
Programmas galvenie mērķi ir pirmsskolas 
vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības 
apguvei un vispusīgas un harmoniskas attīstības 
veicināšana, nepieciešamo iemaņu un prasmju 
individuālajā un sabiedriskajā dzīvē apguve.
Bērnudārzs atvērts pieņemt katru bērniņu, kam 
nepieciešama emocionāli droša vide, attīstošas 
un izglītojošas nodarbības.
Vairāk par uzņēmumu www.kiparunams.lv.

Privātā 
bērnudārza 
„Ķiparu 
nams” 
vadītāja 
Sanda 
Reikmane.

Gribētu visiem 
vecākiem ieteikt, 

lai pieraksta 
profesijas, ko viņu 

bērni izvēlas. Vēlāk 
būs ļoti interesanti 
paskatīties, vai tas 

piepildījies.



www.ikskile.lv

2014. gada 7. oktobris uzņēmējIem Ikšķiles Vēstis    7

cep kotletes. Un jūs vienu vakaru 
pateiksiet, ka kotletes nav garšī-
gas. Otru vakaru teiksiet atkal, ka 
nav garšīgas. Kā jums liekas, vai 
trešajā vakarā mājās būs kotletes, 
vai sieva vispār kaut ko gatavos 
ēst? Domāju, ka ne. Tieši tāpat ir 
ar bērnu. Un tad nav ko brīnīties, 
ja bērns nevēlas ģērbties. Nu ja es 
nemāku uzvilkt, velc pats!

Ikvienam bērnam var atrast pa-
reizo pieeju. Mums grupiņās ir 
viss sabiedrības modelis. Ir mazie 
čīkstulīši. Ir mazie cīnītāji. Ir ma-
zie dauzoņas. Ir mazie nerunātāji. 
Katrs bērns ir pilnīgi savādāks, un 
ir svarīgi saglabāt bērnā personību. 

Es ļoti ceru, ka ar šo pieeju mēs 
veicinām lietu attīstību un iegul-
dām kopējā sabiedrības labklā-
jībā. Vecāku sanāksmēs es stās-
tu, ka mūsu mērķis ir izaudzināt 
tādus cilvēkus, lai mums būtu 
skaistas vecumdienas. 

Vai kāds ir pētījis, kā Monte-
sori metode ir piemērota Latvi-
jas situācijai un mūsu vēsturei? 

Šī atkal ir metodes priekšrocība, 
jo pati Marija Montesori uzsvēra, 
ka metode ir jāpielāgo katrai val-
stij, katram reģionam. Jo, ja, pie-
mēram, salīdzina Japānu vai Ķīnu, 

tur ir pilnīgi cita kultūra. Viņiem 
šajā telpā (saruna notiek vienā no 
grupiņas telpām) mācītos piec-
desmit bērnu, un viņus tas pilnīgi 
apmierinātu. Latvieši ir viensētu 
cilvēki, mums vajag plašumu un 
privāto telpu. Piemēram, Zviedri-
jā pedagogi nesaprot, kāpēc vajag 
algot speciālu mūzikas pedago-
gu. Mēs, latvieši, esam tauta, kas 
dzied, un mums ir tik bagāta mu-
zikālā kultūra, tāpēc nevaru iedo-
māties, ka šāda pedagoga nebūtu. 

Kādi ir tavi tālākie mērķi?
Man ik pa laikam kāds pajautā, 

vai es gribētu paplašināties. Un 
pašai liekas, ka man vēl šeit ir ļoti 
daudz darāmā. Es gribu panākt to, 
lai šis ir augstākās kvalitātes bēr-
nudārzs. Vēlos sniegt arī daudz-
pusīgākus pakalpojumus. 

Vai tev nav bail no rutīnas?
Pagājušā gada nogalē es četras 

dienas jutos kā rutīnā. Mājās ti-
kai ieminējos, ka laikam man pa-
liek garlaicīgi, un nākamajā die-
nā man piezvanīja un piedāvāja 
organizēt nometni bērniem no 
sociālā riska grupām. Man patīk 
kaut ko organizēt un darboties, 
bet visas idejas kaut kā pašas at-
nāk pareizajā laikā. Šobrīd es ne-

redzu rutīnas draudus. Drīzāk 
man gribas sevi mazliet pažēlot 
un atpūsties. Pamazām es esmu 
iemācījusies sevi lutināt un mīlēt.

Un kā tu sevi lutini?
Es cenošos vismaz divas reizes 

gadā kaut kur aizbraukt ceļojumā. 
Nu tā, lai var izslēgt telefonu. Pir-
mās divas dienas ir grūti, pēc tam 
jau es ļaujos jauniem iespaidiem 
un piedzīvojumiem. 

Man ļoti patīk braukt ar mašī-
nu. Daudzas idejas atnāk tieši tad, 
kad es viena braucu pie stūres. Tā 
ir vieta, kur padomāt.

Bieži apmeklēju dažādus kur-
sus un seminārus. Tie ir ne tikai 
Montesori pedagoģijas semināri, 
bet arī dažādi psiholoģijas, per-
sonāla vadības, biznesa, arī rok-
darbu kursi. Esmu priecīga, ka 
bērnudārzā ar kolēģēm varam 
nodarboties ar jogu. Tepat Ikšķi-
lē aiziet uz ūdens aerobiku.

Pēc garas darba dienas es tie-
šām labprāt nedaru neko. Vasarā 
atpūšos dārzā, lasu grāmatas vai 
skatos filmas. Man patīk rokdarbi. 
Un tad, kad atnāk rudens, man ro-
kas pašas stiepjas pēc adāmada-
tām. Tikai žēl, ka es pati adījumus 
valkāju nelabprāt. 

Bet vispār es savu darbu uztve-
ru kā savu hobiju. Un pagājušajā 
gadā es aizrāvos ar Montesori pe-
dagoģisko materiālu izgatavoša-
nu. (Sanda izvelk un rāda eleganti 
noformētu kasti, kas ir pilna ar pa-
saules apbrīnojamāko vietu minia-
tūru figūriņām un kartītēm ar no-
derīgiem vēstures faktiem.) Tas ir 
ļoti laikietilpīgs darbs. Jāveic iz-
pēte, jāsagatavo materiāli bēr-
niem saprotamā valodā. 

Cik es zinu, tad tu esi ļoti 
sociāli atbildīga. Kā tu domā, 
kāpēc tev ir šī vēlme sniegt 
savu ieguldījumu sabiedrībā?

Tas laikam ir, pateicoties dar-
bam Jelgavas SOS jauniešu mājā, 
kur es strādāju ar bērniem no ne-
labvēlīgajām ģimenēm. Uzsākot 
darbu, mums mācīja, ka visai sa-
biedrībai par viņiem ir jāuzņemas 
atbildība. Mēs nekad nezinām, 
kāpēc viņi ir nokļuvuši tādā si-
tuācijā. Jo apstākļu sakritības dēļ 
mēs ikviens varam būt līdzvainīgs 
pie šiem apstākļiem. 

Katru gadu Ziemassvētku laikā 
ar domubiedriem mēs organizē-
jam pasākumus maznodrošināto 
ģimenēm un bērniem ar īpašām 
vajadzībām. Ar „Ķiparu nama” 
ģimenēm esam veidojuši nelielas 
labdarības vasaras nometnes, 
Ogres Rehabilitācijas centram 
ziedojām rotaļlietas un grāma-
tas. Iesaistījāmies, ziedojot Ogres 
dzīvnieku patversmei. Vienmēr 
aicinu ģimenes par labdarību ru-
nāt ar bērniem, lai no mazotnes 
iemācītu empātiju. Izpratni, ka, 
darot labus darbus, mēs padarām 
visu pasauli pozitīvāku.

„Ķiparu nams” ir ieguvis 
Ekoskolas statusu, pastāti, ko 
tas nozīmē?

Tas nozīmē, ka bērnam jau no 
mazotnes iemāca cieņu pret vidi. 
Programmā tiek iekļauti septi-
ņi galvenie elementi, ko visa gada 
garumā mēs mācām. Tas ir mežs, 
ūdens, transports, atkritumi, sko-
la un apkārtne, un arī globālākas 
lietas. Katru mēnesi mēs rīkojam 
dažādus pasākumus. Mēs šķirojam 
atkritumus. Izgatavojam dažādas 
lietas no otrreiz izmantojamiem 

materiāliem, piemēram, maskas. 
Piedomājam arī pie ēdienkartes. 
Esam ierīkojuši velovietni, lai bēr-
ni varētu braukt uz bērnudārzu 
ar velosipēdiem. Ja laiks būs labs, 
tad novembrī iesim lejā pie Dau-
gavas skatīties, kādi iemītnieki tur 
dzīvo. Bet 1. oktobrī devāmies uz 
Ekoskolu apbalvošanas pasākumu 
LU Lielajā aulā, jo Zaļais karogs 
katru gadu ir jānopelna no jauna.

2012. gadā „Ķiparu nams” 
saņēma balvu kā gada labākais 
komersants, kādas bija izjūtas?

Es biju ļoti pārsteigta. Protams, 
katru reizi piedaloties kādā pasā-
kumā, ir cerība uzvarēt. Jo kāda 
tad jēga piedalīties? Bet tajā brīdī 
es jutos ļoti gandarīta. Uz to brīdi 
man likās, ka ir izdarīts ļoti daudz, 
bet, vērtējot to, kas ir sasniegts 
šobrīd, man liekas, ka ir izdarīts 
divreiz vairāk. Protams, ir svarīgi, 
ka pašvaldība novērtē, bet vēl pa-
tīkamāk bija pēc tam saņemt e
pastus no vecākiem ar tekstu: „Jā, 
jūs esat labākie!” Tas ir tas lielā-
kais novērtējums.

Ko tu ieteiktu jauniešiem, 
kuri nākotnē vēlētos veidot 
savu biznesu, piemēram, pri-
vāto bērnudārzu?

Skolā daudz jāmācās. Ne tik 
daudz teicami, cik daudzpusīgi. Jo 
dzīvē noder visas zināšanas. Drī-
zāk es ieteiktu palikt radošiem.

Kā tev liekas, vai bērnam ir 
jāattīsta tās lietas, kas pado-
das, vai jāpiestrādā pie tām, 
kas nepadodas?

Ir tāds teiciens – kāpēc tev ir 
jāattīsta lietas, kas tev nesanāk, ja 
vari attīstīt lietas, kas tev sanāk. 
Es tomēr uzskatu, ka ir jāattīsta 
lietas, kas sanāk, bet nedrīkst pa-
mest novārtā lietas, kas nepado-
das. Acīmredzot nav parādīts tas 
ceļš, kā var panākt lietas savādāk. 
Vienkārši cilvēks nav atradis pa-
reizo pieeju. 

Es nesen izlasīju rakstu par 
pozitīvo domāšanu, un es sapra-
tu, cik svarīgi ir uzdrīkstēties un 
pajautāt. Tāpēc visiem novēlu uz-
drīkstēties!

Ar Sandu Reikmani sarunājās 
indra leja

Runā uzņēmējs
Uzņēmējdarbības 
veicināšanas komisija
Nākamā Uzņēmējdarbības veici-
nāšanas komisijas sanāksme no-
tiks 2014. gada 9. oktobrī plkst. 
16.00 pašvaldības ēkā (Peldu ielā 
22, Ikšķilē), 3. stāva zālē. Laipni 
aicināts piedalīties ikviens, kam 
interesē Ikšķiles novada uzņē-
mējdarbības vides attīstība.

Apmācību kurss Ikšķiles 
novada uzņēmējiem
Vēl ir brīvas vietas apmācību kur-
sā „Veiksmīga produktu virzīša-
na tirgū” Ikšķiles novada uzņē-
mējiem. Lūgums pieteikties līdz 9. 
oktobrim.

Kursa programma ir izstrādāta, 
orientējoties uz Latvijā strādājo-
šajiem mazajiem un vidējiem uz-
ņēmumiem, un šīs programmas 
mērķis ir paaugstināt uzņēmēju iz-
pratni un prasmes plānot un virzīt 
produktu pašmāju vai eksporta tir-
gos. Kurss ir izveidots kā 3 dienu 
ceļojums, sākot no konkurētspējīga 

piedāvājuma izveidošanas, klien-
tu vajadzību dziļākas apzināšanas, 
līdz pat pārdošanas sarunu vešanai. 
Kurss fokusēts uz zināšanu pielie-
tošanu ikdienā, tāpēc tajā īsa teo-
rija mijas ar diskusijām un prak-
tiskiem uzdevumiem. Dalībnieki, 
domājot par savu uzņēmumu, uz-
reiz varēs strādāt pie iespējamiem 
uzlabojumiem vai jaunām idejām. 
Tas ir piedāvājums apstāties, pa-
skatīties uz savu biznesu no cita, 
iespējams, dziļāka skatupunkta un 
veikt nepieciešamās izmaiņas.

Mācības notiks 4., 5. un 11. no-
vembrī Ikšķiles novada pašvaldībā. 

Paredzamie mācību laiki: 9.30–
17.00, kopā 18 stundas. Pasniedzē-
ja Sandra Krisberga.

Par apmācībām ir noteikts 
līdzmaksājums – no vienas per-
sonas 100 eiro (t.sk. PVN), kas ir 
45% no kopējās mācību maksas. 
Atlikušo summu līdzfinansē Ik-
šķiles novada pašvaldība. Cenā 
ietilps arī ēdināšana.

Apmācībām ar daļēju līdzmak-

sājumu tiks apstiprināti tikai tie 
uzņēmumi, kuri savu faktisko uz-
ņēmējdarbību veic Ikšķiles nova-
dā, vai arī deklarētie iedzīvotāji, 
kuri plāno izvērst uzņēmējdarbību.

Vairāk par apmācībām, pro
grammu un pieteikšanās kārtību 
var uzzināt pie Marutas Viļumas 
(tālrunis 65055458, epasts: ma-
ruta.viluma@ikskile.lv).

Uzņēmēju īsziņas
Darba apģērbu veikals rudens 
sezonā piedāvā: apģērbu no re-
volucionārā SOFTSHELL auduma; 
jaunu apģērbu kolekciju īpaši SIE-
VIETĒM; siltus darba cimdus un 
apavus; apģērbus un apavus lie-
tainam laikam u.c. noderīgas lieti-
ņas veiksmīgam darbam un atpū-
tai. Atgādinām, ka esam atsākuši 
strādāt arī sestdienās no 10.00 līdz 
14.00. Darba dienās: 9.00–18.00. 
Veikala adrese: Ikšķile, Skolas iela 
17A, mājaslapa: www.vv.lv.

PPII „Ķiparu nams” 12.  sep
tembrī prezentēja Didža Rijnieka 

jauno disku „Saulīte dancoja”. Sir
snīgā atmosfērā svinot Tēva dienu, 
uzstājās sešgadīgā Elija Vētra, dzie-
dot Latviešu tautas dziesmas Didža 
Rijnieka apdarē. Paldies Elijas sko-
lotājai Ingunai Rijniecei, Vētru ģi-
menei un visiem atbalstītājiem!

Viesnīcas&ūdens atpūtas 
cen tra „Spadrops” rudens jau-
numi:

• Ūdens aerobika dāmām ir 
papildināta ar 3 nodarbību reizēm, 
trešdienās plkst. 18.00, 19.15 un 
sestdienās plkst. 9.00. Pilns nodar-
bību grafiks www.spadrops.lv.

• Bērnu peldētapmācība notiek 
arī svētdienās plkst. 11.30 un 12.30. 
Pieteikšanās pa tālr. 26430430.

• Īpaši brīvdienās un svētku 
dienās aicinām pavadīt laiku ģi-
menes vai draugu lokā ūdens at-
pūtas centrā: lielais baseins, dža-
kuzi, aukstais pēcpirts baseins, 
tvaika pirts un sauna ir jūsu rīcī-
bā ar neierobežotu atpūtas laiku. 
Lielisks dzērienu un uzkodu pie-
dāvājums!

• Trešdienās notiek joga māmi-
ņām ar mazuļiem. Burvīga iespēja 
uzlabot savu labsajūtu!*

Un vienmēr var iegādāties dā-
vanu kartes kā iepriecinājumu sa-
viem mīļajiem, kolēģiem vai drau-
giem kādai īpašai svētku reizei.

„Velo Box” aicina izdevīgi un 
ātri sagatavot velosipēdu nāka-
majai sezonai. Šobrīd velosipēda 
diagnostika par brīvu. Pie mums 
ir iespējams ieziemot divriteni 
un glabāt ziemas sezonā. Tuvojo-
ties ziemas sezonai, būs pieejams 
slēpju un dēļu serviss. Kā arī at-
gādinām, ka „Velo Box” veic dato-
ru diagnostiku un remontu. Dar-
ba laiks: PP: 1018; S: 1015; Sv: 
brīvs. Tālr. 28652338.

Kafejnīca „Rūberts”, sagaidot 
rudeni, piedāvā patīkamas cenas 
standarta tortēm.

Ja arī jūs esat Ikšķiles novada 
uzņēmējs un jums ir kāda ziņa vai 
jaunums, tad sūtiet informāciju 
Antrai Boitmanei (e-pasts antra.
boitmane@ikskile.lv).

PPI „Ķiparu nams” 5 gadu jubileja.



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis jaunIešIem 2014. gada 7. oktobris

Elkšņos notiks 
apmācības jauniešiem
Ikšķilē, Elkšņu Brīvajā skolā 
no 25. līdz 26. oktobrim notiks 
starpnovadu apmācības, kurās 
piedalīsies jaunieši no Ikšķiles, 
Ogres, Ķeguma un Lielvārdes. 
Apmācības tiek rīkotas biedrī-
bas „NEXT” un biedrības „Pro-
jektu darbnīca” projekta „TU.
ESI.LV” ietvaros.

Apmācības paredzētas jaunie-
šiem vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem, kuri jau darbojas vai vēl 
tikai plāno darboties novada jau-
niešu domēs un vēlas līdzdarbo-
ties novada sabiedriskajā dzīvē. 
Apmācību laikā notiks praktiska 
darbošanās, kas saistīta ar tēmu – 
komunikācija un līdzdalība. 

„Apmācību laikā jauniešiem 
būs iespēja plašāk izprast jau-
niešu domes būtību un darbību, 
uzzināt, kā efektīvāk izmantot 
iespējas, ko dod darbošanās jau-
niešu domē, kā arī iepazīties ar 

citu jauniešu pieredzi, kuri dar-
bojas jauniešu domēs, un rast 
idejas kopīgai un efektīvai jau-
niešu sadarbībai starpnovadu lī-
menī arī turpmāk,” atzīst biedrī-
bas „Projektu darbnīca” pārstāvis 
un apmācību vadītājs Rinalds 
Rudzītis. 

Pieteikuma anketu meklē 
Ikšķiles mājaslapā www.ikski-
le sadaļā Jauniešiem. Pieteik-
šanās līdz 17. oktobrim. Papil-
du informācija par pasākumu un 
pieteikšanos pieejama pie Ikšķi-
les novada jaunatnes lietu spe-
ciālistes Agneses Jankunas, e
pasts: agnese.jankuna@ikskile.lv, 
tālr. 26314619.

Projekta „TU.ESI.LV” mērķis ir 
veicināt Latvijas reģionu jaunie-

šu līdzdalības, uzņēmējdarbības 
un sadarbības prasmes. Projek-
ta ietvaros visos Latvijas reģio-
nos norisinās forumi, tikšanās, 
diskusijas, apmācības, kā arī citas 
aktivitātes, kuru laikā bērni un 
jaunieši iegūst līdzdalības, uzņē-
mējdarbības un sadarbības  pras-
mes un pieredzi, lai iesaistītos 
savas pašvaldības dzīvē  un sa-
biedrībā notiekošajā.

Projektu „TU.ESI.LV” īste-
no biedrība „NEXT” sadarbībā 
ar biedrību „Projektu darbnīca” 
un citām organizācijām un paš-
valdībām Latvijā. Projektu „TU.
ESI.LV” finansiāli atbalsta Is-
lande, Lihtenšteina un Norvēģi-
ja. Projektu „TU.ESI.LV’ finansē 
EEZ finanšu instruments, Latvi-
jas valsts un Aizputes un Ogres 
novada dome. Vairāk informāci-
jas www.sif.lv, www.eeagrants.lv, 
www.eeagrants.org un www.aiz-
putesnovads.lv. 

Noskaidroti programmas 
„Go Beyond” dalībnieki
Augustā tika izsludināta pie-
teikšanās jauniešu attīstības 
programmai „Go Beyond”. Pēc 
gandrīz mēneša ilgušās atla-
ses beidzot noskaidroti labā-
kie, to vidū arī vairāki Ikšķiles 
jaunieši.

Kā informē „Go beyond” pārstāvji, 
kopā tika saņemti vairāk nekā 100 
motivētu un ar sevi strādāt gata-
vu jauniešu vecumā no 18 līdz 23 
gadiem pieteikumi. Tomēr atlasi 
izturēja tikai 22 jaunieši. Atlase 
sastāvēja no 4 posmiem – pieteik-
šanās, motivācijas un dzīves ap-
raksta, loģikas testa un klātienes 
intervijas. „Go Beyond” komanda 
rūpīgi izvērtēja katra kandidāta 
pieteikumu, pieejamos laika re-
sursus, motivāciju strādāt ar sevis 
attīstību, spēju strādāt komandā, 
mācīties no kļūdām un neapstā-
ties pie neveiksmēm.

Par Ikšķiles novada Uzņēmēj-
darbības veicināšanas komisijas 
stipendiātu jauniešu attīstības 
programmā „Go Beyond” kļuvusi 
motivēta jauniete Kristiāna Frei-
denfelde.

Kristiāna Freidenfelde šo-
gad absolvējusi divu gadu pro
grammu Ekonomikas un kultūras 
augstskolā „Izklaides un atpūtas 
industrijas vadība”. Pašreiz dar-
bojas ar pasākumu organizēšanu 
uzņēmumā „Moment Industries”, 
kā arī palīdz organizēt personī-
bas pilnveidošanās projektus uz-
ņēmumā „DEVOX”.

Par Kristiānas hobijiem no-
teikti var minēt visa veida kultū-
ras pasākumu apmeklēšanu un 

organizēšanu. Šobrīd Kristiāna 
vairāk darbojos Rīgā, bet nākot-
nē vēlas atgriezties uz pastāvīgu 
dzīvi Ikšķilē, jo šeit pavadījusi 
visu bērnību un arī vidussko-
las gadus. Jau no mazotnes aktī-
vi darbojusies dažādos pulciņos 
un vēlāk arī skolēnu pašpārval-
dē. Kristiānu viennozīmīgi var 
saukt par Ikšķiles patrioti, kura 
lepojas par katru notikumu, kas 
pozitīvi ietekmējis Ikšķiles at-
tīstību.

Kristiānu pieteikties program-
mā ieinteresēja iespēja gūt jaunu 
pieredzi, zināšanas un iemaņas. 
Kristiāna programmas ietvaros 
vēlas pilnveidot sevi un sniegt 
plašāku labumu sabiedrībai. Se-
višķs prieks ir par iespēju orga-
nizēt individuālo projektu tieši 
Ikšķilē un tādējādi piedalīties no-
vada attīstībā. 

Uzņemto jauniešu vidū ir arī 
ikšķiliete Sindija Bērziņa, kā arī 
Rīgā studējošs ikšķilietis Rihards 
Gailis.

Jauniešu attīstības program-
mas „Go Beyond” 2015. gada ie-
saukums uzsāks programmu ar 4 
dienu semināru 11., 12. un 25., 26. 
oktobrī, kam sekos sociālo pro-
jektu posms 3 mēnešu garumā un 
individuālo projektu posms 6 mē-
nešu garumā. Visas programmas 
laikā jaunieši saņems atbalstu no 
personīgās izaugsmes treneriem, 
projektu mentoriem, vieslekto-
riem, kā arī „Go Beyond” koman-
das.

Vēlam visiem jauniešiem iztu-
rību, pacietību un sasniegt izvir-
zītos mērķus!

Ikšķiles novada skolēnu 
biznesa ideju konkurss
Pēc Ikšķiles novada Uzņēmēj-
darbības veicināšanas komisi-
jas iniciatīvas tiek izsludināts 
„Ikšķiles novada skolēnu biz-
nesa ideju konkurss”. 

Uzņēmējdarbības veicināšanas 
komisijas priekšsēdētājs Linards 
Liberts uzsver: „Kad komisija sa-
nāca pirmo reizi kopā, es ierosi-
nāju biznesam pievērst jauniešus 
un audzināt viņus šajā virzie-
nā. Mēs vēlamies parādīt jaunie-
šiem, ka var dzīvot un strādāt ci-
tādāk. Ja kāds no klases kļūs par 
uzņēmēju, tas būs ieguvums vi-
siem. Jāļauj jauniešiem darbo-
ties un nenoraidīt pat šķietami 

visneiedomājamākās idejas. Pir-
mais solis, ko mēs darīsim, ir biz-
nesa ideju konkurss.”

Konkursa mērķis ir radīt skol-
niekiem izpratni par uzņēmējdar-
bību, attīstīt spēju argumentēt un 
aizstāvēt savu viedokli, kā arī mo-
tivēt jauniešus sava biznesa veido-
šanai un attīstībai, inovatīva pro-
dukta vai pakalpojuma radīšanai.

Kas var piedalīties biznesa ide-
ju konkursā?

Piedalīties biznesa ideju kon-
kursā var Ikšķiles novada skolu 
7.–12. klašu skolēni individuāli 
vai grupā, ne vairāk kā trīs perso-
nu sastāvā.

Kā notiek pieteikšanās?
Jāiesniedz biznesa idejas ap-

raksts brīvā formā, bet ne vairāk 
kā 5 lapas. Ieteicams ievērot vad-
līnijas (skat. nolikumā). Pieteiku-
mu iesniegšana noris no 2014. 
gada 1. oktobra līdz 21. oktob-
rim. Konkursa pieteikuma veidla-
pa jāsagatavo latviešu valodā, da-
torrakstā.

Konkursa pieteikuma iesnieg-
šana: 

• nosūtot elektroniski – ar 
norādi „BIZNESA IDEJU KON-
KURSAM” uz epastu: agnese.
jankuna@ikskile.lv – 

• vai iesniedzot personīgi Ik-
šķiles novada pašvaldībā, Peldu 
ielā 22, Ikšķilē. 

Kā biznesa idejas 
tiks vērtētas?

Tiks vērtētas divās grupās: pa-
matskolas (7.–9. klase) un vidus-
skolas (10.–12. klase), piešķirot 
punktus (skat. nolikumā).

Biznesa idejas tiek vērtētas di-
vās kārtās:

• Pirmajā kārtā pēc iesūtīta-
jiem materiāliem; 

• Otrajā kārtā biznesa ideju 
prezentācijas 2014. gada 23. ok-
tobrī plkst. 15.00.

Labākie biznesa ideju auto-
ri iegūs naudas balvu: 1. vieta – 
70 EUR, 2. vieta – 50 EUR, 3. vie-
ta – 30 EUR. 

Konkursa vērtēšanas komisija 
piešķirs arī speciālbalvas un vei-
cināšanas balvas oriģinālām un 
detalizēti izstrādātām idejām.

Labāko ideju apbalvošana no-
tiks 2014. gada 24. oktobrī.

Ar detalizētu konkursa noliku-
mu var iepazīties Ikšķiles mājas-
lapā: www.ikskile.lv/uznemejiem.

Ja rodas kādi jautājumi, lū-
gums rakstīt uz epastu konkur-
sa koordinatorei Agnesei Janku-
nai agnese.jankuna@ikskile.lv vai 
zvanīt pa tālr. 26314619.

SĀC PELNĪT JAU ŠODIEN!

Sekot līdzi jaunumiem var Ikšķiles mājaslapā www.ikskile.lv 
sadaļā JAUNIEŠIEM vai twitter.com @IKjauniesi.



www.ikskile.lv

2014. gada 7. oktobris aktuālI Ikšķiles Vēstis    9

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības  2014. gada 
24. septembra domes lēmumu Nr.10; (prot. Nr.11)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr.27/2014
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 27.11.2013. saistošajos 
noteikumos Nr.50/2013 „Par reklāmu 
un reklāmas objektu izvietošanas 
kārtību Ikšķiles novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašval-
dībām” 43. panta pirmās daļas 7. pun-
ktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo 
daļu, Ministru kabineta 30.10.2012. 
noteikumu Nr.732 „Kārtība, kādā sa-
ņemama atļauja reklāmas izvietošanai 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu” 28. un 45. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 27.11.2013. apstip-
rinātajos saistošajos noteikumos 
Nr.50/2013 „Par reklāmu un reklā-
mas objektu izvietošanas kārtību 
Ikšķiles novadā” šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošo noteikumu 
VI nodaļas „Reklāmas vai reklāmas 
objekta ekspluatācija un demontā-
ža” 35. punktu aiz vārdiem „derīgu-

ma termiņu” ar vārdiem un koma-
tu „ , kāds tas noteikts normatīvajos 
aktos par kārtību, kādā saņemama 
atļauja reklāmas vai reklāmas ob-
jekta izvietošanai”.

2. Papildināt saistošo noteikumu 
VI nodaļas „Reklāmas vai reklāmas 
objekta ekspluatācija un demon-
tāža” ar jaunu noteikumu punktu 
šādā redakcijā:

„39.1 Ja reklāma vai reklāmas ob-
jekts tiek demontēts pirms izvieto-
šanas atļaujas derīguma termiņa 
beigām, tad par atlikušo laika pe-
riodu pašvaldības nodevas samaksa 
netiek proporcionāli aprēķināta un 
atgriezta maksātājam.”

i. trapiņš, domes prIekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 30. jūlija lēmumu Nr.8  (prot. Nr. 9)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.21/2014

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu noteikšanu atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām”
Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par paš-
valdībām” 14. panta trešo daļu un li-
kuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 3.1 pantu un 5. panta pirmo un 
trešo daļu

   
I. Vispārīgie noteikumi

1. Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā piešķir nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tāju kategorijām par Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā esošajiem 
nekustamajiem īpašumiem, kuros re-
ģistrētas juridiskās personas vai dek-
larētas fiziskās personas, kuras ir no-
dokļu maksātāji.

2. Fiziska persona saistošo notei-
kumu izpratnē ir Latvijas pilsonis vai 
nepilsonis.

3. Ģimene Noteikumu izpratnē ir 
persona vai personu grupa, kuras pa-
mata deklarētā dzīvesvieta ir nekus-
tamais īpašums, par ko tiek izvērtēta 
iespēja piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu.

4. Pamata deklarētā dzīvesvieta 
saistošo noteikumu izpratnē ir per-
sonas dzīvesvieta, kas deklarēta at-
bilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas li-
kumam un kas nav personas papildu 
adrese Dzīvesvietas deklarēšanas li-
kuma izpratnē.

5. Ja nodokļa maksātājam ir tie-
sības saņemt atvieglojumus, pama-
tojoties uz vairākiem normatīvajiem 
aktiem vai vairākiem šajos saistoša-
jos noteikumos paredzētajiem no-
sacījumiem, atvieglojumu piešķir 
atbilstoši vienam – personai vislab-
vēlīgākajam nosacījumam, ja tas nav 
pretrunā ar augstāka juridiska spēka 
normatīvajiem aktiem.

II. Nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorijas un 
atvieglojumu apmēri

6. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus no taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma no-
dokļa summas piešķir nodokļa mak-
sātājiem, kuru dzīvesvieta deklarēta 
vai juridiskā adrese reģistrēta Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā.

7. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus papildus likumā „„Par 
nekustamā īpašuma nodokli” noteik-
tajiem atvieglojumiem” piešķirt se-
kojošām nodokļu maksātāju katego-
rijām: 

7.1. fiziskām un/vai juridiskām 
personām par tām piederošiem ne-
kustamajiem īpašumiem, kuras uz 
līguma pamata, kas noslēgts ar paš-
valdību, ir ieguldījušas savus finanšu 
līdzekļus Ikšķiles novada pašvaldībai 
piederošu infrastruktūras objektu iz-
būvē, labiekārtošanā un/vai attīstībā, 
kā arī kuras veikušas šo objektu izbū-
vi uz savas zemes un pēc būvniecības 
nodevušas zemi kopā ar infrastruk-
tūras objektu Ikšķiles novada paš-
valdības īpašumā bez maksas – 90 
procentu no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas, ievērojot 
nosacījumu, ja nodokļa atlaide ne-
pārsniedz veikto investīciju apjomu. 

7.2. nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājiem par nekustamo īpa-
šumu, kurš tiek izmantots saim-
nieciskās darbības veikšanai, ja 
saimnieciskā darbība saistīta ar spor-
ta, izglītības, kultūras vai veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanu Ik-
šķiles novada iedzīvotājiem – 70 pro-
centiem no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas;

7.3. nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājiem par nekustamo īpa-
šumu (par zemi un nedzīvojamām 
ēkām), no kura gūtie ienākumi gadā 
vismaz 50 procenti apmērā sastāda 
ienākumus no lauksaimnieciskās ra-
žošanas ar nosacījumiem, ja šis ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksātājs 
ir reģistrējies kā nodokļu maksātājs 
Valsts ieņēmumu dienestā un viņam 
nav nodokļu maksājumu parādu – 50 
procenti no aprēķinātā nekustamā 

īpašuma nodokļa summas; 
7.4. likuma „Par nekustamā īpašu-

ma nodokli” 5. panta 11 daļā noteik-
tajai nodokļu maksātāju kategorijai 
maznodrošinātām personām kon-
kretizēt nodokļa atvieglojuma apmē-
ru, nosakot to 90 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas par to 
periodu, kurā nodokļa maksātājs at-
bilst maznodrošinātas personas sta-
tusam; 

7.5. nodokļu maksātājiem, kuru ģi-
menē ir trīs nepilngadīgi bērni un vi-
siem ģimenes locekļiem ar nodokļu 
maksātāju ir kopīga mājsaimniecī-
ba, par nekustamo īpašumu, kas ne-
tiek izmantots saimnieciskajā vai ko-
mercdarbībā, ja nodokļu maksātājs 
un viņa ģimenes locekļi ir deklarēju-
ši savu dzīvesvietu šajā nekustama-
jā īpašumā – 50 procentus no aprē-
ķinātās nekustamā īpašuma nodokļa 
summas;

7.6.  nodokļu maksātājiem, kuru 
ģimenē ir četri un vairāk nepilnga-
dīgi bērni un visiem ģimenes locek-
ļiem ar nodokļu maksātāju ir kopīga 
mājsaimniecība, par nekustamo īpa-
šumu, kas netiek izmantots saimnie-
ciskajā vai komercdarbībā, ja nodokļu 
maksātājs un viņa ģimenes locekļi ir 
deklarējuši savu dzīvesvietu šajā ne-
kustamajā īpašumā  –  90 procentus 
no aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas;

7.7. likuma „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 3. panta pirmās daļas 2. 
punkta „a” apakšpunktā noteikto ne-
kustamo īpašumu īpašniekiem – fi-
ziskām personām piešķir nodokļa at-
vieglojumu 50 procentu apmērā no 
taksācijas gadam aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa summas, ja:

7.7.1. nekustamā īpašuma īpašnie-
ka (vai vismaz viena no kopīpašnie-
kiem) deklarētā pamata dzīvesvieta 
taksācijas gada 1. janvārī ir Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā;

7.7.2. minētai personai nav nodok-
ļa parādsaistību pret Ikšķiles novada 
pašvaldību par šo vai citu nekustamo 
īpašumu un/vai administratīvo pār-
kāpumu, par ko administratīvi sodī-
ta 12 mēnešu periodā līdz taksācijas 
gada sākumam, par ko tiek veikts ap-
rēķins.

8. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus piešķir par to taksāci-
jas gadu, kurā iesniegts personas ie-
sniegums.

9. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus piešķir par visu tak-
sācijas gadu, izņemot gadījumus, kad 
personas statuss, kurš dod tiesības 
saņemt atvieglojumus, ir piešķirts uz 
noteiktu laiku vai arī apstākļi, kuri ir 
par pamatu atvieglojumu piešķirša-
nai, pastāv vai ir pastāvējuši noteiktu 
laika periodu. Šajā gadījumā atvieg-
lojumus piešķir vai nu par periodu, 
kurā persona atbilst šim statusam, 
vai arī par periodu, kurā pastāv vai ir 
pastāvējuši apstākļi, kuri ir par pama-
tu atvieglojumu piešķiršanai.

10. Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus nepiešķir tiem nodok-
ļu maksātājiem, kuri taksācijas gada 
periodā pirms jautājuma par atvieg-
lojumu piešķiršanu izskatīšanas ir 
administratīvi sodīti par pašvaldības 
saistošo noteikumu neievērošanu.

11. Nosacījumi, kas minēti 10. 
punktā, netiek attiecināti uz nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātājiem, 
kuriem nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojums pienākas saskaņā ar li-
kumu „Par nekustamā īpašuma no-
dokli”.

III. Iesniegumu iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtība

12. Jebkura persona – nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājs – ir tie-
sīga iesniegt Ikšķiles novada pašval-
dībā motivētu, atbilstoši šiem notei-
kumiem un normatīvajiem aktiem 
noformētu iesniegumu par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu.

13. Iesniegums par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu pie-
šķiršanu par konkrēto periodu per-
sonai jāiesniedz līdz aprēķinātā no-
dokļa maksājuma termiņa beigām. Ja 
nodokļa maksājuma termiņš jau ie-
stājies, aprēķinātais nodoklis ir uz-
skatāms par parādu un tam nevar tikt 
piemērots atvieglojums.

14. Iesniegumam par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojuma pie-
šķiršanu persona pievieno:

14.1. šo noteikumu 7.1. apakš-
punktā norādītā persona: reģistrā-
cijas apliecības kopiju, līgumu ar 
pašvaldību par finanšu līdzekļu ie-
guldīšanu pašvaldības infrastruktū-
ras objektā ( os), dokumentu, kas ap-
liecina ieguldījumu faktisku veikšanu 
vai līgumu ar pašvaldību par izbūvēta 
objekta nodošanu pašvaldības īpašu-
mā bez maksas;

14.2. šo noteikumu 7.2. apakš-
punktā norādītā persona: reģistrāci-
jas apliecības kopiju, Valsts ieņēmu-
mu dienesta izziņu, ne vecāku par 
vienu kalendāro mēnesi, kas aplieci-
na, ka personai nav nodokļu vai valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto ie-
maksu parādu;

14.3. šo noteikumu 7.3. apakš-
punktā norādītā persona: nodok-
ļa maksātāja reģistrācijas apliecības 
kopiju, Valsts ieņēmumu dienesta iz-
ziņu, ne vecāku par trijiem kalendā-
rajiem mēnešiem, kas apliecina, ka 
personai nav nodokļu parādu, doku-
ments, kas apliecina, ka iepriekšējā 
gada ienākumus 50 procentu apmērā 
sastāda ienākumi no lauksaimniecis-
kās ražošanas (bilance vai gada pār-
skats); 

14.4. šo noteikumu 7.5. un 7.6. 
apakšpunktā norādītā persona ie-
sniegumā apliecina, ka īpašums ir 
reģistrēts zemesgrāmatā, nekus-
tamais īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā, par nekus-
tamo īpašumu nav nekustamā īpa-
šuma nodokļa parāda par iepriekšē-
jiem gadiem.

15. Lēmumu par šo noteikumu 7.5. 
un 7.6. apakšpunktā noteiktā maksā-
tāja kategorijā ietilpstoša nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāja iesnie-
guma apmierināšanu pilnā apmērā 
vai daļēji, piešķirot nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumus, lēmu-
mu par atteikumu piešķirt nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
vai lēmumu par nodokļa atviegloju-
mu tiesību zaudēšanu, pieņem Ikšķi-
les novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas attiecīgais 
speciālists, balstoties uz šiem notei-
kumiem un citiem normatīvajiem 
aktiem, personas iesniegumu un tam 
pievienotajiem dokumentiem.

16. Lēmumu par šo noteikumu 
7.1.–7.3. apakšpunktā noteiktā mak-
sātāja kategorijā ietilpstoša nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātā-
ja iesnieguma apmierināšanu pilnā 
apmērā vai daļēji, piešķirot nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumus, 
lēmumu par atteikumu piešķirt ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumus vai lēmumu par nodok-
ļa atvieglojumu tiesību zaudēšanu, 
pieņem Ikšķiles novada pašvaldības 
dome, balstoties uz šiem noteiku-
miem un citiem normatīvajiem ak-
tiem, personas iesniegumu un tam 
pievienotajiem dokumentiem, kā arī 
lietderības apsvērumiem.

17. Fiziskajām personām, kuras 
atbilst 7.7. apakšpunktā minētajiem 
kritērijiem, nav jāiesniedz iesnie-
gums pašvaldībai par nodokļu at-
vieglojuma piešķiršanu, jo Finanšu 
un grāmatvedības nodaļas speciālists 
šo atvieglojumu aprēķina patstāvī-
gi, izvērtējot viņam pieejamo infor-
māciju.

18. Lēmumu par atvieglojumu 
piešķiršanu pieņem, izvērtējot per-
sonas un attiecīgo institūciju ie-
sniegtās ziņas un dokumentus, kā arī 
Ikšķiles novada pašvaldības informā-

cijas sistēmas datus par personas at-
bilstību šo saistošo noteikumu nosa-
cījumiem. Informācija par nodokļa 
maksātāju un viņa ģimenes locek-
ļiem tiek pārbaudīta pašvaldības rīcī-
bā esošajos Valsts informācijas sistē-
mas reģistros.

19. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atlaides netiek piešķirtas nekusta-
mā īpašuma nomniekiem – fiziskām 
un juridiskām personām, kuras izno-
mā īpašumu vai tā daļu.

IV. Tiesību zaudēšana uz 
atvieglojumiem

20. Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs ir atbildīgs par šajos sais-
tošajos noteikumos paredzētajā kār-
tībā sniegto ziņu patiesumu.

21. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātāja tiesības uz šajos saisto-
šajos noteikumos paredzētajā kārtī-
bā piešķirtajiem nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem izbeidzas ar 
nākamo kalendāro mēnesi, ja:

21.1. tiek zaudēts likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 5. panta 11 
daļā minētais attiecīgās personas (ģi-
menes) statuss;

21.2. tiek mainīta deklarētā dzī-
vesvietas vai juridiskā adrese un jau-
nā dzīvesvieta vai juridiskā adrese 
neatrodas Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā;

21.3. saimnieciskās darbības uz-
sākšanas nekustamajā īpašumā, iz-
ņemot šo noteikumu 7.punkta apakš-
punktos noteiktos gadījumus;

21.4. komercsabiedrība vai indivi-
duālais komersants tiek pasludināts 
par maksātnespējīgu vai likvidējamu;

21.5. personai, kas minēta 7.1. 
apakšpunktā, piešķirtā nodokļa at-
vieglojuma summa ir sasniegusi 
100% no personas veikto ieguldīju-
mu apjoma pašvaldības infrastruktū-
ras objektā vai bez maksas pašvaldī-
bai nodotā objekta tirgus vērtību;

21.6. tiek izbeigta saimnieciskā 
darbība, kas minēta 7.2. un 7.3. apakš-
punktā, kas ir pamats nodokļa atvieg-
lojuma piešķiršanai.

21.7. spēkā stājies kompeten-
tas institūcijas vai amatpersonas lē-
mums, ar kuru nodokļu maksātājs ir 
administratīvi sodīts par pašvaldī-
bas saistošo noteikumu neievēroša-
nu. Administratīvie pārkāpumi tiek 
ņemti vērā 12  mēnešu periodā līdz 
taksācijas gada sākumam, par ko tiek 
veikts aprēķins.

22. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātāja pienākums ir paziņot 
pašvaldībai par šo saistošo noteiku-
mu 21. punkta apakšpunktos noteik-

to apstākļu iestāšanos mēneša laikā 
no to iestāšanās brīža.

23. Ja nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājs ir izpildījis 22. punkta 
nosacījumus, pašvaldība aprēķina 
nekustamā īpašuma nodokli nepa-
matoti piešķirto atvieglojumu apmē-
rā, papildus aprēķināto summu sada-
lot likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” pa noteiktajiem kārtējiem 
maksāšanas termiņiem, neaprēķinot 
kavējuma naudu.

24. Ja nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājs savā iesniegumā vai tam 
pievienotajos dokumentos ir sniedzis 
nepatiesas ziņas par sevi vai saviem 
ģimenes locekļiem vai ir pārkāpis šo 
saistošo noteikumu 22. punktu, paš-
valdība aprēķina nekustamā īpašuma 
nodokli nepamatoti piešķirto atvieg-
lojumu apmērā, papildus aprēķināto 
summu sadalot likumā „Par nekusta-
mā īpašuma nodokli” pa noteiktajiem 
kārtējiem maksāšanas termiņiem, kā 
arī aprēķinot kavējuma naudu.

25. Ja nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātājs savā iesniegumā vai tam 
pievienotajos dokumentos ir sniedzis 
nepatiesas ziņas par nekustamo īpa-
šumu (piem.,  sniedzis ziņas, ka tas 
netiek izmantots saimnieciskai dar-
bībai), tad nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājs zaudē tiesības uz 
jebkāda veida nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem, kuri pie-
šķirami saskaņā ar šiem saistošajiem 
noteikumiem, turpmākos piecus ga-
dus, skaitot no dienas, kad pašvaldība 
konstatējusi pēdējo pārkāpumu.

26. Nosacījumi, kas noteikti 25. 
punktā nav attiecināmi uz nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātājiem, 
kuriem nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojums pienākas saska-
ņā ar likumu „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli”, izņemot gadījumus, kad 
nodokļa maksātājs ir sniedzis nepa-
tiesas ziņas par savu atbilstību liku-
mā noteiktajai nodokļu maksātāju 
kategorijai.

V. Noslēguma jautājumi
27. Ar šo saistošo noteikumu spē-

kā stāšanās dienu spēku zaudē Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 2010. 
gada 27. janvārī pieņemtie saistošie 
noteikumi Nr.3/2010 „Par nekusta-
mā īpašuma nodokļu atvieglojumu 
noteikšanu atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļu maksātāju katego-
rijām” (prot.Nr.1).

28. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā LR likuma „Par pašvaldībām” 45. 
pantā noteiktajā kārtībā.

i. trapiņš, domes prIekšsēdētājs



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis aktuālI 2014. gada 7. oktobris

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
57, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121234) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1750 ha.
Izsoles sākumcena ir 17800 euro.	 Nodrošinājums	 1780	
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	darba	dienās	plkst.:	P.	8.30–13.00,	14.00–1900;	O.,	
T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 17.30 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
60, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121240) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1398 ha.
Izsoles sākumcena ir 14 200 euro. Nodrošinājums 1420 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 18.00 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
62, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121243) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1428 ha.
Izsoles sākumcena ir 14 500 euro. Nodrošinājums 1450 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	 Nr.	 90000013714,	 bankas	 kontu	 Nr.	
LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UN-
LALV2X.	Augstākās	nosolītās	nekustamā	īpašuma	cenas	
samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles 
dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 18.15 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
64, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121245) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1466 ha.
Izsoles sākumcena ir 14 900 euro. Nodrošinājums 1490 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 18.30 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
55, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121232) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1627 ha.
Izsoles sākumcena ir 16600 euro. Nodrošinājums 1660 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 17.00 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas 
vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
58, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121238) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1365 ha.
Izsoles sākumcena ir 13900 euro.	 Nodrošinājums	 1390	
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 17.45 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod otrajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Atteku 
ielā 9, Turkalnē, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov. (kad. Nr. 
74940060393) – neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,21 
ha.
Izsoles sākumcena ir 6840 euro. Nodrošinājums 684 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 15.00 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
Indrānu ielā 24, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 
74940121374) – neapbūvētu zemesgabalu ar platību 2,38 
ha.
Izsoles sākumcena ir 94 000 euro. Nodrošinājums 9400 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 16.00 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 
„Kampēnu Lauce”, Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā (ka-
dastra Nr. 74940020385) – neapbūvētu zemesgabalu ar 
platību 0,3046 ha.
Izsoles sākumcena ir 11 000 euro. Nodrošinājums 1100 
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 18.45 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
51, Ikšķilē., Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121229) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1542 ha.
Izsoles sākumcena ir 15700 euro.	Nodrošinājums	1570	
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	 Nr.	 90000013714,	 bankas	 kontu	 Nr.	
LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UN-
LALV2X.	Augstākās	nosolītās	nekustamā	īpašuma	cenas	
samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles 
dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 16.30 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
53, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121230) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1725 ha.
Izsoles sākumcena ir 17600 euro.	Nodrošinājums	1760	
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	 Nr.	 90000013714,	 bankas	 kontu	 Nr.	
LV16UNLA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UN-
LALV2X.	Augstākās	nosolītās	nekustamā	īpašuma	cenas	
samaksa pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles 
dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 16.45 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Lupīnu ielā 
56, Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940121236) – 
neapbūvētu zemesgabalu ar platību 0,1294 ha.
Izsoles sākumcena ir 13200 euro.	 Nodrošinājums	 1320	
euro apmērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas 
brīdim ar pārskaitījumu uz Ikšķiles novada pašvaldības, 
reģistrācijas	Nr.	90000013714,	bankas	kontu	Nr.	LV16UN-
LA0033300130005,	 a/s	 „SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa 
pilnā apmērā jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 31. oktobrim plkst. 
15.00 Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	
kabinetā	 darba	dienās	plkst.:	P.	 8.30–13.00,	 14.00–19.00;	
O.,	T.,	C.	8.30–12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. novembrī plkst. 17.15 Peldu 
ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā,	3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu 
iesniegšanas vietā un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā 
www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles no-
vada	pašvaldības	nekustamā	īpašuma	speciāliste	Sarmīte	
Augstkalna	iepriekš	pa	tālruni	65036118	saskaņotā	laikā.

Izsoļu noteikumus skatīt www.ikskile.lv



www.ikskile.lv

2014. gada 7. oktobris aktuālI Ikšķiles Vēstis    11

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod 
trešajā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamos 
īpašumus „Lielozoli”,	 Tīnūžu	
pagastā, Ikšķiles novadā, ar ka-
dastra	 numuru	 7494	 015	 0146,	
sastāvošu no neapbūvēta zemes-
gabala ar platību 2,63 ha un 
kadastra	 apzīmējumu	 7494	 015	
0146, un „Galēni”,	Tīnūžu	pagastā,	
Ikšķiles novadā, ar kadastra nu-
muru	 7494	 015	 0320,	 sastāvošu	
no neapbūvēta zemesgabala 
ar platību 2,18 ha un kadastra 
apzīmējumu	 7494	 015	 0320.	 Abi	
nekustamie īpašumi tiek pārdoti 
kopā kā viens pirkuma priekšmets. 
Zemesgabalu	 plānotā	 (atļautā)	
izmantošana	ir	ražošanas	objektu	
un	noliktavu	apbūves	zeme
Izsoles sākumcena ir 119 000 
euro. Nodrošinājums 11900 euro 
apmērā iesniedzams līdz pietei-
kuma iesniegšanas brīdim ar 
pārskaitījumu uz Ikšķiles novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr. 
90000013714,	 bankas	 kontu	Nr.	
LV16UNLA0033300130005,	 a/s	
„SEB	 banka”,	 kods	 UNLALV2X.	
Augstākās nosolītās nekustamā 
īpašuma cenas samaksa pilnā 
apmērā	jāveic	30	dienu	laikā	no	
izsoles dienas.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. 
gada 31. oktobrim plkst. 15.00 

Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā,	 3.	 stāvā,	 302.	 kabinetā	
darba	 dienās	 plkst.:	 P.	 8.30–
13.00,	14.00–19.00;	O.,	T.,	C.	8.30–
12.00,	12.30–17.00,	P.	8.30–15.00.
Izsole notiks 2014. gada 7. 
novembrī plkst. 15.30 Peldu 
ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
3.	stāvā,	302.	kabinetā.
Ar	 izsoles	 noteikumiem	 var	 ie-
pazīties pieteikumu iesniegšanas 
vietā un laikos, kā arī pašvaldības 
mājas lapā www.ikskile.lv.
Izsolāmo nekustamo īpašumu 
dabā uzrādīs Ikšķiles novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
speciāliste	 Sarmīte	 Augstkalna	
iepriekš	 pa	 tālruni	 65036118	
saskaņotā laikā.

Paziņojums par 
va/s „Latvijas dzelzceļš” 
paredzētās darbības: 
„Esošo publisko dzelzceļa 
līniju elektrifikācija” 
IVN Ziņojuma sabiedrisko 
apspriešanu
Saskaņā ar Vides pārraudzības 
valsts biroja 2013. gada 2. jūli-
ja lēmumu Nr.213 „Par ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu” un atbilstoši Vides 
pārraudzības valsts biroja 2013. 
gada 19. decembrī izsniegtajai 
programmai „„Latvijas dzelzce-
ļa” esošo publisko dzelzceļa līni-
ju elektrifikācijas ietekmes uz vidi 
novērtējumam” ir izstrādāts Ziņo-
jums un tiek uzsākta tā sabiedris-
kā apspriešana. 

Paredzētās darbības ierosinā-
tājs ir valsts akciju sabiedrība „Lat-
vijas dzelzceļš”. Reģistrācijas Nr. 
40003032065, juridiskā adrese: 
Gogoļa iela 3, Rīga, LV1547, tālr. 
67234088. IVN Ziņojuma izstrādā-
tājs SIA „Projekts 3i”.

Paredzētā darbība: esošo pub-
lisko, stratēģiskas (valsts) nozī-
mes dzelzceļa līniju elektrifikācija. 
Paredzētās darbības ietvaros plā-
nots elektrificēt, nodrošinot (25,0 
kV) maiņstrāvas elektrifikāci-
jas sistēmu šādās dzelzceļa līnijās: 
Ventspils–Tukums II; Tukums II–
Jelgava; Jelgava–Krustpils; Rīga–
Jelgava; Rīga–Sloka; Sloka–Tu-
kums II; Krustpils–Daugavpils 
pasažieru; Krustpils–Rēzekne II; 
Rīga–Skulte; Rīga–Krustpils; Rē-
zekne II–Daugavpils.

Paredzētās darbības ietvaros 
plānots rekonstruēt esošo vai iz-
būvēt jaunu dzelzceļa elektri-
fikācijas sistēmu ar spriegumu 
1x25kV vai 2x25kV, kā arī uzbū-
vēt LDZ elektrifikācijai nepiecie-
šamās vilces jaudas apakšstacijas 
(VJA). Darbību paredzēts veikt ti-
kai dzelzceļa zemes nodalījuma 
joslā.

Tiek izvērtēti divi alternatīvi 
tehnoloģiskie risinājumi:

1. alternatīvais risinājums – vil-
ces jaudu nodrošina ar spriegumu 
1x25kV 17 VJA;

2. alternatīvais risinājums – vil-
ces jaudu nodrošina ar spriegumu 
2x25kV 11 VJA.

Ar informatīvo materiālu par 
paredzēto darbību var iepazīties 
laika posmā no 2014. gada 29. sep-
tembra līdz 2014. gada 30. oktob-
rim va/s „Latvijas dzelzceļš” in-
terneta vietnē www.ldz.lv sadaļā 
Jaunumi.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību lūdzam iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojam 
(Rūpniecības iela 23, Rīga, LV1045, 
tālr. 67321173, vpvb@vpvb.gov.lv) 
līdz 2014. gada 30. oktobrim.

Va/s „Latvijas dzelzceļš” pilnva-
rotās personas kontakttālrunis: 

+371 29545377. 

24. septembrī domes sēdē 
pieņemtie lēmumi
Ikšķiles novada domes sēdē tika iz-
skatīti 23 darba kārtības jautājumi 
un pieņemti lēmumi.

Piešķirt finansējumu biedrības 
„Tautskola 99 Baltie zirgi” (biedrī-
bas reģ. Nr. 40008016211, izglītības 
iestādes reģ. Nr.4412801047) teri-
toriālajai struktūrvienībai „Ikšķiles 
Brīvā skola” 4. klases izglītojamo 
ēdināšanai 1,14 EUR  (viens euro, 14 
centu) par katru izglītojamo dienā.

Piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu 730 (septiņi simti trīsdesmit) 
euro apmērā (5 euro par katru izglī-
tojamo mēnesī) biedrībai „Rasas krā-
sas” (reģ. Nr. 40008173291, juridiskā 
adrese: Zvejnieku ielā 29, Ikšķilē, Ik-

šķiles novadā) interešu izglītības 
programmas (pašvaldības licence 
Nr.4/2013) īstenošanai Ikšķiles no-
vadā 2014. gadā, daļēji sedzot izmak-
sas pedagogu darba algām un valsts 
sociālās apdrošināšanas izmaksām. 

Noteikt dienas centra mikroau-
tobusa „Renault Trafic JJ 678” 1 km 
maksu 0,62 EUR bez PVN.

Noteikt PII „Urdaviņa” telpu no-
mas maksu par 1m² 1 stundā 0,03 
EUR bez PVN.

Vairāk informācijas par 24. sep-
tembrī domes sēdē pieņemtajiem 
lēmumiem skatīt Ikšķiles novada 
pašvaldības mājaslapā www.ikski-
le.lv.

Aktuāla informācija Dzintara, 
Mūrkroga, Neļķu, Mazās 
un Vīnakalna ielas nekustamo 
īpašumu īpašniekiem!
Saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas Civil-
lietu tiesu kolēģijas lēmumu nekus-
tamais īpašums Dzintara iela, kadas-
tra Nr. 7494 012 1062, Mūrkroga iela, 
kadastra Nr.7494 012 1064, Mūrkro-
ga iela, kadastra Nr.7494 012 0921, 
Mūrkroga iela, kadastra Nr. 
7494  012  1039, Neļķu iela, kadas-
tra Nr. 7494 012 1066, Mazā iela, ka-
dastra Nr.7494 012 1065, Vīnakalna 
iela, kadastra Nr.7494  012  1063, ir 
ierakstīts zemesgrāmatā uz Ikšķiles 
novada pašvaldības vārda, līdz ar to 
ir tās īpašums. 

Informējam minētajām ielām 
pieguļošo nekustamo īpašumu (būv-
ju, zemesgabalu) īpašniekus, valdī-
tājus, pārvaldniekus/pilnvarniekus, 
lietotājus/nomniekus, ka viņiem at-

bilstoši Ikšķiles novada pašvaldības 
2010. gada 24. februāra saistošajiem 
noteikumiem Nr.9/2010 „Ikšķiles 
novada teritorijas un būvju uztu-
rēšanas un kopšanas noteikumi” ir 
jānodrošina sava (īpašumā, valdī-
jumā, pārvaldībā, lietošanā esoša) 
nekustamā īpašuma un tam piegu-
ļošās teritorijas līdz ielai uzturēša-
na un kopšana (zāles pļaušana, lapu 
vākšana u.c.) par saviem līdzekļiem, 
ar savu darbaspēku un materiāliem.

Savukārt SIA „Ikšķiles māja” 
(reģ. Nr.40103416198) tikai pašval-
dības finansējuma ietvaros un at-
bilstoši deleģēšanas līguma nosacī-
jumiem veiks pašvaldības īpašumā 
esošo ielu apsaimniekošanu  –  uz-
turēšanu un remontdarbu veikšanu.



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2014. gada 7. oktobris

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
4. novembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas. 
Iespiests	SIA	“Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.:	65020889,	

e-pasts:	antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas	pa	tālr.	65030202,	sekretāre.	

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	“Ikšķiles	
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Brīnumu pasaulē neesot...
Bet kā gan citādi nosaukt tevi?
Brīnums uz mūžu man rokās 

dots – 
Mirklis, kas pelēkos 
rudeņos nevīst...
(D. Avotiņa)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Dārta (30.08)
Jasmīna (10.09)

Uve (25.09)
Ieva (14.09)
Lote (23.09)

Emīlija (24.09)
Laura (16.09)

Krišjānis (25.09)
Evelīna Viktorija (14.08)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Vēl bija jādzīvo,
Vēl jāskata bija daudzu 
dienu spožums
Un klusās naktīs sapņiem 
jāļaujas.
(Rainis)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Laumas  Korotkevičas 
(1959)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ne vienmēr var apgalvot, 
ka jaunība ir pats 
laimīgākais dzīves posms.
Laimīgs ir cilvēks, kurš 
domā interesantas domas.
Tā nu iznāk, ka gadu no gada 
mēs kļūstam laimīgāki.
(V. L. Felpss)

Oktobrī 
80 gadu jubileju svin:

Antoņina Billeviča (26.10)

85 gadu jubileju svin:
Regīna Dinviete (06.10)
Mārtiņš Krams (20.10)

Erika Maļinovska (20.10)

90 gadu jubileju svin:
Anna Kozlova (07.10)

Daudz laimes!
Ikšķiles novada pašvaldība

Haralds Sīmanis 
koncertēs Ikšķilē 

 Svētdien, 19. oktobrī, 
Ikšķiles Sv.Meinarda 

evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā plkst. 10.00 
koncertēs Haralds 

Sīmanis. Koncerts pēc 
dievkalpojuma. Visi mīļi 

aicināti!

31. oktobrī plkst. 19.00
Ikšķiles tautas namā
Autors: Vilnis Vējš
Režisors: Ģirts Šolis
Komponists: Edgars Makens
Lomās: Raimonda Vazdika, 
Andris Bulis, Ģirts Šolis
Kostīmu māksliniece: Anna 
Heinrihsone
Scenogrāfs: Vilnis Vējš

Izrādē skan dziesmas ar Mir-
dzas Ķempes vārdiem.
Izmantoti dokumentāli filmu 
kadri un audioieraksti.
Izrādē par kādreiz leģendāro 
Tautas dzejnieci savienoti fak-
ti no viņas dzīves, dzejas motīvi, 
dokumentāli kinokadri un Ed-
gara Makena speciāli rakstītas 
dziesmas, kurām pavadījumu ie-

skaņojusi grupa „Gaujarts”.
Vairāk mājslapā www.kultur-

marka.lv.
Biļetes iepriekšpārdošanā – 

6,00 eiro, bērniem no 7 gadiem, 
skolēniem un pensionāriem – 5,00 
eiro, pasākuma dienā 7,00 eiro.

Biļetes var iegādāties Ikšķi-
les tautas namā: P.O.T.: 10.00 – 
18.00; C.: 10.00 – 20.00.

18. novembrī plkst. 17.00
Ikšķiles novada pašvaldības 

zālē (Peldu iela 22)
 LATVIJAS REPUBLIKAS 

PROKLAMĒŠANAS 
DIENAS KONCERTS

Ikšķiles novada „Gada 
cilvēka 2014” un Ikšķiles 

novada „Goda cilvēka” 
apbalvošanas ceremonija.

11. novembrī plkst. 18.00 
LĀPU GĀJIENS

Pulcējamies pie Ikšķiles 
vidusskolas un kopīgi 
dodamies uz Ikšķiles 
Vecajiem kapiem, kur 

apbedīti kritušie latviešu 
strēlnieki. Aicinām līdzi 
ņemt lāpas un sveces, lai 

varam izveidot uguns ceļu 
un izgaismot mūsu kritušo 
karavīru piemiņas vietas.

VPDK „Upe” trīs gadu 
jubilejas koncerts 

Tīnūžu tautas namā 
25. oktobrī plkst. 17.00.

Piedalās: VPDK „Lāčplēsis” 
(vadītāja Inta Pole), VPDK 

„Luste” (vadītāja Evita 
Kaķīte-Brasa), VPDK 
„Saime” (vadītāja Aija 

Ērgle), VPDK „Vēji” (vadītāja 
Iluta Mistre), VPDK „Ūsa” 
(vadītāja Brigita Čikste)
un VPDK „Upe” (vadītājs 

Didzis Apsītis).

Bērnu deju kolektīvs 
SPOLĪTES aicina 
pievienoties kolektīvam 
3. – 5. klases zēnus!
Mēģinājumi Ikšķiles novada 
pašvaldības zālē (Peldu iela 22)
pirmdienās un ceturt-
dienās no 16.30 līdz 17.15.
Kolektīva vadītāja 
Gundega Spūle, 
tālr. + 371 2 9119114

Jauktais koris IKŠĶILE 
aicina pievienoties vīrus un 
sievas (altus)! Mēģinājumi 
Ikšķiles tautas namā 
trešdienās un piektdienās 
no 18.30 līdz 20.30.
Kolektīva vadītājs Česlavs 
Batņa, tālr. + 371 2 6462610

Skolotāju dienas 
pasākums

piektdien, 10. oktobrī, 
plkst. 19.00

Norises vieta: Ikšķiles 
novada pašvaldības zāle 

(Peldu iela 22) 

Melodrāma
Dzejniece. Mirdzas Ķempes mīlestība

Izsmalcinātā programma sniedz lielisku ieskatu vācu 19.gs.izcilāko vācu komponistu 
daiļradē. Programmā skan mūzika klavierēm, klarnetei, kā arī vokālā mūzika 
dziedātājas Ingas Šļubovskas sniegumā. 

Programmā piedalās:
•  Viena no spilgtākajām jaunajām pianistēm Agnese Egliņa
•  Talantīgais klarnetists Mārtiņš Circenis
• Koncertu vada un par komponistiem stāsta muzikoloģe Karina Bērziņa. 


